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Orzechy włoskie jak olbrzymie 
kiście winogron? Taki niecodzienny 
widok zobaczyć można w jednym 
z łęckich ogrodów. Orzech rosnący 
w sadzie Państwa Lekkich w tym 
roku przyniósł plon większy niż w la-
tach poprzednich. Na jednej z owocni 
pojawiło się aż 21 orzechów! Standar-
dowo liczba owoców to 3, góra 4. Na 
niezwykłym drzewie rośnie ich jednak 
więcej, bo nawet po 6, 8 lub 21 właśnie 
na owocni.

Orzech z ogrodu Państwa Lekkich to 
drzewo stosunkowo młode, bo zaledwie 
kilkuletnie. Rosnącą na nieogrodzonym 
polu tak zwaną „samosiejkę” Pan Lekki 
przesadził do ogrodu cztery lata temu. Od 
trzech orzech owocuje – dotychczas ni-
gdy jednak tak obficie. Co jest przyczyną 
tej „anomalii”? Odpowiedz na to pytanie 
to trudny orzech do zgryzienia.

car/ foto ark

Niezwykłe owoce
łęckiego ogrodu
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Kęty lokalnie, regionalnie, 
globalnie

Na przekór rosnącej popularności ruchu Cittaslow, czyli elitar-
nego klubu „miast powolnych”, propagujący koncepcję spokoj-
nego życia codziennego, w Kętach dzieje się dużo i głośno.

Nasze na pozór senne miasteczko coraz częściej wyrasta na 
współorganizatora inicjatyw nie tylko lokalnych, ale też regional-
nych, ogólnopolskich, a nawet międzynarodowych.

Nie dalej niż w lipcu Kęty gościły Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą”. Przed kęcką publicznością 
wystąpili goście z Tanzanii, Gruzji, Serbii, Ukrainy, Indii, prezen-
tując swoją kulturę i folklor.

Już za kilka dni nasze miasto opanuje natomiast „Lato z Ra-
diem”, a na scenę przy kęckim „Orliku” wkroczy niekwestiono-
wana królowa polskiej piosenki – Maryla Rodowicz.

Wszystkich tych, którzy wypoczynek w stylu „slow” chętnie 
zamienią na ten w klimacie „pop” i „rock” już 28 lipca zaprasza-
my do wspólnej zabawy!

Redaktor Naczelna
Karina Zoń
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Wakacje to tak zwany 
„sezon ogórkowy”. 
Gmina Kęty jest jednak 
najlepszym przykładem 
na to, że nie dla 
wszystkich nadszedł czas 
błogiej laby. Tutaj jedna 
za drugą realizowane są 
kolejne inwestycje.

Zaledwie kilkanaście dni temu - 6 lipca - 
do użytku najmłodszych mieszkańców Kęt 
i okolic oddano kolejne cztery „Radosne 
Szkoły”. Czas letniego wypoczynku nasze 
pociechy będą więc mogły spędzić na bez-
troskiej zabawie. Co najważniejsze, będzie 
tak w każdej dzielnicy i sołectwie, bo kolo-
rowe place wybudowano już przy wszyst-
kich kompleksach szkolnych. Cztery ostat-
nie powstały przy ZSG nr 1 w Kętach, 
ZSG nr 3 w Kętach Podlesiu, ZSP w Łę-
kach oraz ZSG w Bielanach. Największe 

o powierzchni 500 m2 wybudowane przy 
placówkach w Kętach. Nieco mniejsze – 
240 m2 – w sołectwach.

Place zabaw, powstałe w ramach rządo-
wego projektu „Radosna Szkoła” są nie tyl-
ko doskonale wyposażone, ale i bezpieczne. 
Ich podłoże pokryte jest specjalną, sztuczną 
nawierzchnią. Poza bujakami, huśtawkami, 
mini-ściankami wspinaczkowymi oferują 
urządzenia rozwijające sprawność u naj-
młodszych, a także niezbędne do zachowa-
nia ładu i porządku kosze na odpadki, ławki, 
tablice informacyjne. 

Na budowę czterech ostatnich „Rado-
snych Szkół” gmina przeznaczyła niebaga-
telną kwotę 252 248,68. Łączny koszt bu-

dowy placów zabaw wyniósł 496 622,68 
zł. Niemal połowę sumy (244 374,00) po-
kryto jednak z rządowej dotacji.

Wszystkie place zabaw będą czynne 
przez całe wakacje.

Zadowoleni z prowadzonych właśnie 
inwestycji powinni być nie tylko naj-
młodsi mieszkańcy gminy. Już niedługo 
kęczanie i podróżujący przez naszą oko-
licę kierowcy zyskają znaczną swobodę 
poruszania się. Jeszcze w listopadzie tego 
roku dobiegnie końca budowa kolejnego 
odcinka obwodnicy zachodniej Kęt - od 
ul. Żwirki i Wigury do ul. Spacerowej, 
zamykającego pierwszy etap prac nad 
nową nitką komunikacyjną.

 - Aktualnie na obwodnicy prowadzone 
są prace związane z wykonaniem warstw 
podbudowy z kruszywa, układaniem kra-
wężników oraz budową oświetlenia ulicz-
nego. Ponadto została wykonana przebudo-
wa sieci gazowej, sanitarnej i deszczowej 
w ul. Legionów. Prace asfaltowe na ob-
wodnicy - jeżeli nie wystąpią wcześniej 
żadne przeciwwskazania - przewidziane 
są na sierpień - tłumaczy Rafał Zieliński 
z Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu 
Gminy Kęty. - W międzyczasie na bieżąco 
będą kontynuowane prace brukarskie, za-
kładanie zieleni, wykonywanie elementów 
docelowej organizacji ruchu oraz inne ro-
boty wykończeniowe.

Koszt przeprowadzanych prac wyniesie 
ok. 5 mln zł. W 2012 roku Gmina Kęty otrzy-
mała na ten cel dofinansowanie w kwocie 1 
mln zł w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych  - etap II Bez-
pieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Wyko-

Inwestycje bez wakacji

obwodnia zachodnia - II etap realizacji prac
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nawcą robót jest firma SKANSKA S.A.
W toku jest również gruntowna przebu-

dowa al. Wojska Polskiego w Kętach. Prace 
trwają na odcinku mierzącym 737 metrów 
- od ul. Kościuszki do mostu na potoku 
Młynówka Czaniecka. Ich efektem będzie 
nowa droga o nawierzchni asfaltowej o sze-
rokości 6,0 m z jednostronnym chodnikiem 
o szerokości 2,0 m od strony południowej, 
natomiast po drugiej stronie jezdni zostanie 
wykonana opaska o szerokości 0,5 m. Pra-
ce budowlane mają zakończyć się jeszcze 
w tym roku. Inwestycja jest finansowana 
po połowie ze środków Powiatu Oświęcim-
skiego oraz Gminy Kęty.

Intensywne prace budowlano-remon-
towe w chwili oddawania gazety do dru-
ku trwają także na ulicach Słowackiego 
i Czajki w Kętach. Ul. Słowackiego zo-
stanie wyremontowana na odcinku drogi 
gminnej od skrzyżowania w rejonie pos. 
nr 21 do oczyszczalni ścieków (700 mb). 
W ramach prac zostanie tu wykonana 
nowa nawierzchnia oraz pobocza drogi.

Remont ulicy Czajki planowany jest na 
długości 420 metrów, na odcinku biegną-
cym przez las. W ramach zadania - oprócz 
nowej nawierzchni z mieszanki mineral-
no-asfaltowej - zostanie wykonane umoc-
nienie rowów ściekowych płytami beto-
nowymi, co pozwoli zabezpieczyć drogę 
przed spływającą wodą.

Obie drogi remontowane są w ramach 
usuwania skutków powodzi z 2010 r. Pra-
ce finansowane są ze środków pochodzą-

cych z budżetu państwa. 
Planowany termin zakoń-
czenia robót budowlanych 
został ustalony na 25 lipca.

Planowo prace na ulicach 
Słowackiego i Czajki za-
kończą się u schyłku lipca, 
podobnie jak remont chod-
nika przy ul. Sobieskiego 
w Kętach. W ramach prac 
remontowany jest 148-
metrowy odcinek. Wzdłuż 
ulicy Sobieskiego space-
rować będzie można po 
nowej nawierzchni z be-
tonowej kostki brukowej. 
Koszt prac to ponad 46 tys. 
złotych. Wykonywane na 
odcinku od ul. Kleparz do 
posesji nr 43 po stronie południowej prace 
to kontynuacja zadania z roku 2011.

Z przeprowadzanych w lecie inwesty-
cji z pewnością ucieszy się również kęcka 
młodzież. Już za niedługo rzesza pasjo-
natów jazdy na deskorolkach, BMX-ach 
czy wyczynowych rolkach będzie mogła 
przenieść się ze sklepowych parkingów 
na nowo budowany skatepark. Prace bu-
dowlane koło stadionu przy ul. Jana III 
Sobieskiego ruszą już 30 lipca. Na placu 
o wielkości ok. 560 m2 powstaną skocznie, 
rampy i poręcze do uprawiania skatebo-
ardingu i innych sportów wyczynowych. 
Wykonawcą robót będzie firma DOMBUD 
Anna Zadorożna, Ryszard Zadorożny Sp. j. 

Budowa skateparku w Kętach będzie kosz-
towała 502.334,24 PLN. Prace budowlane 
potrwają dwa miesiące. Warto wspomnieć, 
że skatepark w Kętach z dnia na dzień 
zyskuje coraz więcej zwolenników. Na 
profilu „TAK” dla skateparku w Kętach”, 
utworzonym na jednym z portali społecz-
nościowych, jak dotąd swoje poparcie dla 
projektu wyraziło ponad 230 osób.

Opracowała Karina Zoń
 fot. car, ark, PG, BK
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al. Wojska Polskiego

ZSG nr 1 w Kętach

ZSG nr 3 w Kętach Podlesiu



Kęczanin: Jaki były początki Twojej 
przygody z piłką nożną i skąd w ogóle po-
mysł, aby uprawiać akurat tę dyscyplinę?

Agnieszka Bryzek: Odkąd pamiętam 
grałam w piłkę nożną z kolegami na prowi-
zorycznym boisku. Spotykaliśmy się po to 
praktycznie codziennie na podwórku. Mam 
trzech braci, którzy również interesują się 
piłką, chociaż żaden z nich nie gra zawodo-
wo. To właśnie oni zarazili mnie sympatią 
do Wisły Kraków, której wszyscy w domu 
kibicujemy. W piłkę w jednym z klubów za 
młodu grał również tata. To właśnie on po-
jechał ze mną po raz pierwszy do bielskiego 
Rekordu. Jest też na każdym moim meczu 
w Katowicach. Żaden z rodziców nie upra-
wiał sportu zawodowo, ale oboje mi kibicu-
ją i są zadowoleni, że gram w piłkę. Zawsze 
mogę liczyć też na pomoc mojej siostry.

Kiedy pojawił się pomysł na poważniej-
sze zajęcie się tą dyscypliną?

Trzy lata temu dowiedziałam się, że biel-
ski Rekordzie prowadzi zajęcia i ma druży-
nę, w której grają dziewczyny. Za namową 
trenera Rekordu Witolda Zająca i taty, który 
zawiózł mnie na pierwszy trening, postano-
wiłam zająć się  tym sportem na poważnie. 
Chociaż grałam w piłkę właściwie od za-
wsze, po prostu nigdy wcześniej nie słysza-
łam o żadnej drużynie żeńskiej.

Piłka nożna dla Ciebie to pasja czy 
sposób na życie? A może jest czymś in-
nym dla Ciebie? 

Piłka nożna to całe moje życie. Chciała-

bym bardzo związać z nią swoją przyszłość.
 
Uczęszczasz do XV LO w im. Witol-

da Pileckiego m. Katowicach. To szkoła 
również z klasami o profilu wojskowym. 
Szkoła pomaga w uprawianiu piłki noż-
nej, czy może uczęszczasz w niej tylko 
dlatego, że obecnie grasz w drużynie 
1 FC AZS AWF Katowice?

W Kętach uczęszczałam do PZ nr 10 im. 
Mikołaja Kopernika. Ze względu na grę w 1 
FC AZS AW Katowice musiałam przenieść 
się do Katowic, więc najlepszym rozwią-
zaniem była nauka na miejscu. Chodzę do 
klasy o profilu wojskowym, ale nie chodzę 
w mundurze. To zwykła szkoła i szczególnie 
nie pomaga w uprawianiu sportu, ale przy-
najmniej dzięki mieszkaniu w internacie nie 
muszę dojeżdżać na treningi i mecze. 

Dlaczego grasz akurat w 1 FC AZS 
AWF Katowice?

Wszystko zaczęło się od trenera Rekordu 
Bielsko-Biała Witolda Zająca, który bardzo 
mi pomógł w podjęciu tej decyzji. Po 1,5 
roku treningów i gry w Bielsku uznał, że 
razem z koleżanką, bramkarką Marceliną 
Walaszek, prezentujemy poziom na miarę 
Ekstraligi. Katowicka drużyna była wte-
dy beniaminkiem. Dołączyłyśmy do niej 
w trakcie sezonu, który zakończył się dla nas 
szóstym miejscem (przyp. red. w Ekstralidze 
Kobiet występuje 10 drużyn)

Zostajesz na przyszły sezon w Katowi-
cach, mimo że drużyna, po emocjonującej 

końcówce sezonu, zajęła 9 miejsce i spadła 
z Ekstraligi ?

Tego jeszcze nie wiem. Zależy to od kilku 
czynników, między innymi od warunków, 
jakie stworzy i zaproponuje mi klub. Jest kil-
ka opcji z klubów Ekstraligi, ale na razie nie 
chcę o nich mówić. Zresztą w Katowicach, 
mimo spadku, tworzyłyśmy świetną atmos-
ferę i szkoda byłoby mi opuszczać ten klub. 

Jak wyglądają treningi piłki nożnej 
kobiet? Czy trener klubowy Mirosław 
Woźnica lub nowy szkoleniowiec Ryszard 
Kalinowski stosują jakąś taryfę ulgową ze 
względu na płeć? Czy Wasze treningi wy-
glądają dokładnie tak, jak mężczyzn?

Muszę przyznać, że u trenera Woźnicy 
miałyśmy czasami taryfę ulgową. Z nowym 
trenerem jest jednak bardzo ciężko i nie ma 
co liczyć na takie traktowanie. Zresztą to 
bardzo doświadczony szkoleniowiec, który 
szkolił m.in. dziewczyny z Czarnych So-
snowiec. 23  lipca mamy pierwszy trening 
i zaczynamy przygotowania do nowego se-
zonu, a tydzień później wyjeżdżamy na obóz 
sportowy w okolice Chybia. 

Śledzisz męską T-Mobile Ekstraklasę? 
Śledzę bardzo uważnie. Szczególnie in-

teresują mnie wyniki Wisły Kraków, której 
kibicuję razem z braćmi.

Można jakoś porównać męską i żeńska 
ligę piłki nożnej?

Na pewno poziom żeńskiej z roku na rok 
wzrasta. Organizacyjnie jednak znacznie od-

W półtora sezonu do ekstraligi 
wywiad z Agnieszką Bryzek

Kęczanka, 19-letnia Agnieszka Bryzek 
w piłkę nożną gra od dziecka. Od trzech 
lat uprawia futbol profesjonalnie. 
Zaledwie po 1,5 roku w swoim 
pierwszym klubie - Rekordzie Bielsko-
Biała - w sezonie 2011/2012 zamieniła  
go na ekstraligowy 1 FC AZS AWF 
Katowice. W 2010 roku znalazła się na 
liście rezerwowych do Reprezentacji 
Polski Kobiet do 17 lat, a rok później 
otrzymała powołanie do Reprezentacji 
do lat 19. Wystąpiła w dwóch meczach 
towarzyskich z reprezentacją Szkocji. 
Z Agnieszką spotykamy się podczas 
wakacyjnej przerwy w piłkarskich 
rozgrywkach.
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staje od męskiej. Podobnie do tego mają się 
wynagrodzenia, jakie otrzymują zawodnicz-
ki i zawodnicy. Najlepsze zarobki w żeńskiej 
są porównywalne z IV ligą w męskiej lidze. 
Zresztą tylko w najlepszych drużynach żeń-
skiej Ekstraligi takich jak np: Mistrz Polski 
2011/2012 Unii Racibórz, zawodniczki grają 
zawodowo w piłkę nożną i są w stanie z tego 
wyżyć. Dla większości to jednak nadal łą-
czenie pracy lub nauki i treningów z me-
czami ligowymi. Problemy organizacyjne 
wpływają więc na poziom gry na murawie. 
To, jak klub inwestuje w swoje zawodniczki, 
widać wyraźnie po dysproporcjach pomię-
dzy drużynami ze szczytu i dołu tabeli.

Co powiesz o swoich występach w Eks-
tralidze kobiet po 1,5 sezonu gry? 

W eliminacjach i sparingach strzelałam 
bramki, ale poziom w lidze jest naprawdę 
wysoki. Przestawienie mnie na nową pozy-
cję chyba mi nie sprzyja. Wcześniej w Re-
kordzie grałam na środku pomocy i tu mia-
łam więcej okazji bramkowych.    

Myślicie ponownie o powrocie do 
Ekstraligi? W pierwszej kolejce sezonu 
2012/2013, już w ostatni weekend sierp-
nia, zmierzycie się z beniaminkiem I ligi  
- ŁKS Korona Łaszczów.

Nie wyobrażamy sobie innego scenariu-
sza, jak powrót do Ekstraligi. To jest dla 
nas priorytetem. Zaraz po ostatnim meczu, 
który przegrałyśmy z Górnikiem Łęczna, 
to było pierwsze o czym rozmawiałyśmy 
z dziewczynami z drużyny. Zresztą podob-
nie chyba myśli się w klubie. W Katowi-
cach jest bardzo dobra atmosfera, a nasz 
klub wspierany jest również przez miasto.

W czerwcu 2012 z drużyną 19-latek 
1FC AZS AWF Katowice zdobyłaś brą-
zowy medal młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w piłce nożnej kobiet. To Twój naj-
większy sportowy sukces?

Aktualnie to chyba mój największy suk-
ces. Mamy w klubie bardzo dużo zdolnych 
zawodniczek w różnych grupach wiekowych 
(przyp. red. trzy drużyny 1FC AZS AWF Ka-
towice występowały w sezonie 2011/2012 
w EstraLidze, I i II lidze piłki nożnej kobiet). 
Z uwagi na pokrywające się terminy, w sezo-
nie trudno pogodzić start w różnych klasach 
rozgrywkowych jednocześnie. 

  W młodzieżowych Mistrzostwach Pol-
ski była jakaś szansa na srebro lub złoto? 
W końcu w finale nie przegrałyście żad-
nego meczu? (przyp. red. 1FC Katowice 
remisował w turnieju finałowym  2-2 z KS 
AZS Wrocław (Mistrz Polski U-19), 2-2 
z LUKS Sportowa Czwórka Radom (v-ce 

MP), 0-0 ze Sztormem Gdynia).
Gdybyśmy wygrały w ostatnim meczu 

ze Sztormem Gdynia, była szansa nawet na 
złoto, bo poziom turnieju finałowego był bar-
dzo wyrównany. Niestety, zremisowałyśmy 
i wszystko potoczyło się nie po naszej myśli.

Dostałaś powołanie do kadry Polski 
U-17. W 2011 roku znalazłaś się na liście 
powołanych do Reprezentacji Polski Ko-
biet U-19. Jak wspominasz te powołania? 
Jest szansa na kolejne Twoje występy 
w kadrze Polski?

Początkowo w U-17 byłam na liście rezer-
wowej, ale w końcu nie pojechałam na ka-
drę. Potem w U-19 dostałam kolejne powo-
łanie i tym razem wyeliminował mnie pech. 
Przed samym wyjazdem, podczas sparingu 
doznałam poważnej kontuzji biodra i nieste-
ty znów nie mogłam pojechać. Na szczęście 
w czerwcu 2011 znów znalazłam się na li-
ście powołanych. Zagrałam w dwóch me-
czach towarzyskich w Szkocji. Teraz będzie 
trudniej, bo (inaczej niż chłopcy) w wieku 
19 lat jestem już seniorką, a tutaj konkuren-
cja w reprezentacji jest znacznie większa.  

Kto dla Ciebie jest wzorem sportowca? 
Na którym z piłkarzy się wzorujesz?

Chyba najbliżej mi do Brazylijczyka Ro-
binho. Mimo medialnej nagonki, podziwiam 
również Portugalczyka Cristiano Ronaldo.

Zdarzyło Ci się brać udział w turniejach 
towarzyskich, w których pozostali uczest-
nicy nie wiedzieli, że „zawodowo” grasz 
w piłkę nożną? Jakie były ich reakcje?

Nie odmawiam i biorę udział w ta-
kich imprezach, kiedy tylko mam 
czas. Ludzie, a szczególnie 
mężczyźni, strasznie dzi-
wią się, kiedy im strze-
lam bramki (uśmiech) 
i chyba z tego czer-
pię największą 
satysfakcję. 

Jak traktują Cię mężczyźni uprawiają-
cy piłkę nożną?

Miałyśmy okazję zagrać w kilku sparingach 
z drużynami męskimi. Przeważnie zawodnicy 
grają z nami delikatnie i ostrożnie, uważając, 
żeby nas nie faulować. Nie można jednak 
porównywać takich lig. Kobiety są słabsze fi-
zycznie i mniej wytrzymałe na boisku. Przez 
pierwsze 45 minut na murawie możemy 
jeszcze powalczyć jak równy z równym, ale 
w drugiej połowie miewamy problemy.  

Masz jakieś następczynie w Kętach?
W Rekordzie trenuje jeszcze jedna dziew-

czyna z Kęt - Anja Kadzioch.

Poza piłką masz czas na życie towarzy-
skie? Masz jeszcze  jakieś inne zaintere-
sowania?

W trakcie sezonu jest z tym ciężko. Tre-
nujemy po pięć razy w tygodniu, a w sobo-
tę gramy mecze ligowe. Do domu wracam 
w sobotę wieczorem i mam naprawdę mało 
czasu na wypoczynek, nie mówiąc już o ży-
ciu towarzyskim i wypadach ze znajomy-
mi. Interesuje się jeszcze fotografią i to nią 
chciałabym robić po skończeniu liceum.

O czym marzy Agnieszka Bryzek jako 
piłkarka nożna i prywatnie? 

Moje marzenia związane są z piłką noż-
ną, ale nie chciałabym o nich mówić głośno, 
żeby nie zapeszyć. 

Dziękuję za rozmowę i życzę powodze-
nia w dalszej karierze.

Rozmawiał Arkadiusz Raj
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Pijani na drogach
W weekend pomiędzy 29 czerwca 

a 1 lipca 2012 r. na terenie gminy Kęty 
zatrzymano 3 osoby prowadzące swe 
pojazdy pod wpływem alkoholu. U re-
kordzisty wykryto aż 2,70 promila.

29 czerwca o godz. 23:15 w Kętach 
na ul. Rajskiej policjanci zatrzymali 
19-letniego mieszkańca miejscowości 
Kozy, który jechał na rowerze w stanie 
nietrzeźwym – 0,90 promila alkoholu. 

1 lipca o godz. 00:40 w Kętach na 
os. Królickiego policjanci zatrzymali 
51-letniego mieszkańca Kęt, który kie-
rował samochodem marki Alfa Romeo 
po pijanemu. Miał we krwi 1,53 promila 
alkoholu.

29 czerwca o godz. 20:30 w Witko-
wicach na ul. Beskidzkiej policjanci 
zatrzymali 53-letniego mieszkańca Wit-
kowic, jadącego samochodem marki 
Opel Astra pod wpływem alkoholu. Na 
podstawie badania u niego stwierdzono 
2,70 promila alkoholu.

Nie mniej „owocny” był kolejny week-
end, kiedy to kęccy funkcjonariusze zła-
pali trzech pijanych rowerzystów. Pierw-
szym z nich był 44-letni mieszkaniec 
Witkowic. „Wpadł” on w ręce funkcjona-
riuszy 6 lipca o godz. 19:25 na ul. Czajki 
w Kętach. Na swym rowerze poruszał 
się w stanie nietrzeźwym – miał aż 2,45 
promila alkoholu.

Tego samego dnia, nieco później, bo 
o godz. 20:50, w Witkowicach na ul. Wi-
dokowej policjanci zatrzymali 43-letniego 
mieszkańca tejże miejscowości. Jechał 
na rowerze w stanie nietrzeźwym – wy-
kryto u niego 1,08 promila alkoholu.

Dzień później, w nocy z 7 na 8 lipca, 
o godz. 23:40 w Kętach na ul. Klasz-
tornej funkcjonariusze zatrzymali 32-
letniego kęczanina, który poruszał się 
na rowerze po spożyciu alkoholu - miał 
0,58 promila.

Zgubne skutki jazdy
pod wpływem
15 lipca kęccy policjanci otrzymali 

zgłoszenie, że na ul. Jędrzejowskiego 
w Malcu doszło do wypadku. 40-letni 
mężczyzna siedzący za kierownicą 
citroena nagle z nieustalonych przy-
czyn zjechał z drogi do przydrożnego 
rowu i uderzył w znak. Z uwagi na to, 
że kierowca doznał obrażeń m.in. gło-
wy, został przewieziony do oświęcim-
skiego szpitala. Jak się później oka-
zało, w chwili zdarzenia był pijany.

KRONIKA
	  POLICYJNA

5 lipca w godzi-
nach wieczornych 
doszło do wła-
mania do nowo 
budowanego bu-
dynku przy ulicy 

Wyspiańskiego 

w Kętach. Sprawcy dostali się do środ-
ka wybijając szybę w drzwiach. Ukradli 
sprzęt warty tysiąc złotych, m.in. deko-
der telewizji kablowej, magnetowid, na-
grywarkę DVD oraz kamerę. Jak dotąd 
nie udało się ich złapać.

Włamywacz na Wyspiańskiego

info kęty

Kęccy policjanci poszukują sprawcy 
bądź sprawców dewastacji scho-

dów przy Dworku w Nowej Wsi, do której 
doszło w nocy z 7 na 8 lipca. Budynek już 

od kilku miesięcy jest remontowany, 
a prace budowlano-wykończeniowe 
bardzo zaawansowane. 

Zniszczenia z pewnością nie są 
dziełem przypadku bądź zdarzenia 
losowego. Chuligan (lub chuligani), 
działając metodycznie i z rozmysłem, 
uszkodził aż trzy schodki, wyszczer-
biając ich granitową powierzchnię.

Policja prosi każdego, kto po-
siada informacje na temat zdarze-
nia, o kontakt z funkcjonariuszami 

i apeluje o natychmiastowe zgłasza-
nie zauważonych aktów dewastacji pod 
numer 997.

Barbara Kuźma / fot. PG

Chuligani we dworku

9 lipca około godziny 12:30 do sklepu 
przy ulicy Partyzantów w Kętach-Podle-
siu weszło dwóch mężczyzn. Chwilę póź-
niej, nie płacąc, wybiegli z lokalu z pla-
stikowym transporterem piwa wartym 
84 złote. Mężczyźni oddalili się w stronę 
rzeki Soły, ale funkcjonariuszom Policji - 
pomimo przeszukania okolicy - nie udało 
się ich załapać. 

car

Policjanci prowadzą postępowanie 
w sprawie ustalenia sprawcy oszustwa in-
ternetowego, którego ofiarą padła miesz-
kanka Kęt. Pokrzywdzona początkiem 
lipca br. za pośrednictwem Internetu 
zakupiła za kwotę 110 zł tabletki wspo-
magające odchudzanie. Niestety, zamiast 
medykamentów otrzymała mydło toaleto-
we o wartości ok. 2 zł.

car

12 lipca ze stojaka przy uli-
cy Sienkiewicza w Kętach 
skradziono rower. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby 
nie fakt, że na miejscu zdarze-
nia, w stojaku zostało przednie 
koło jednośladu. Chociaż czło-
wiek niosący rower bez jedne-
go koła to niecodzienny widok, 
sprawcy kradzieży jak dotąd 
nie udało się złapać. Rower był 
koloru bordowego, a właściciel 
wycenił poniesione straty na 
100 złotych. 

Uwaga na internetowych 
oszustów

Kradzież w biały dzień

Skradziono jednokołowiec



PRZYJMĘ
GRUZ

tel. 788 - 650 - 650

Serdecze podziękowania
za okazane współczucie,
złożone wieńce i kwiaty
ofiarowane msze święte

wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatnim pożegnaniu

ŚP. Urszuli Jasińskiej

składa siostra z meżem
mama i brat

Szczerze przepraszamy rodzinę ŚP. Urszuli 
Jasińskiej za błąd w pisowni nazwiska, który 
popełniliśmy w poprzednim numerze.

redakcja
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OGŁOSZENIE BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity- Dz. U. 

z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) 
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  01.08.2012r. 
do 21.08.2012 r. zostanie wywieszony wykaz 
nieruchomości położonej w Kętach obręb: 
Północ, obejmującej część działki nr 6869/22 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę  w dro-
dze bezprzetargowej na okres 3 lat. 

Kęty, dnia 11.07.2012 r.

URZĄD GMINY W KĘTACH

ogłasza przetarg ustny
na wynajem lokalu użytkowego

na prowadzenie działalności handlowej lub 
usługowej, o powierzchni użytkowej 62,40 m2 
położonego w Kętach przy ul. Krakowskiej 2.

Lokal wyposażony jest w instalację elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną i c.o.
Stawka wywoławcza: 15 zł (netto) za 1 m2 po-
wierzchni użytkowej.

Przetarg odbędzie się dnia 14 sierpnia 2012 
r. o godz. 10:00 w Sali Narad Urzędu Gminy 
w Kętach, Rynek 7. Biorący udział w przetar-
gu obowiązani są wpłacić wadium w wysoko-
ści 1.000 zł najpóźniej w dniu przetargu do 
godz. 9:00 w kasie Urzędu Gminy Kęty. 

Z postępowania przetargowego wyklucza 
się podmioty, które zalegają z zapłatą wy-
magalnych i bezspornych należności wobec 
Przedsiębiorstwa Komunalnego „Komax” 
w Kętach Sp. z o.o. i Gminy Kęty.

Regulamin organizowania i przeprowadza-
nia przetargu do wglądu w Wydziale Infra-
struktury Gminnej pok. nr 36.

W okresie od 22 czerwca 2012 r. do 18 
lipca 2012 r. na świecie pojawiło się ośmio-
ro nowych mieszkańców gminy Kęty. W 
tej grupie przeważają dziewczynki, któ-
rych urodziło się pięć. Trzech chłopców 
stanowi więc mniejszość pośród nowo na-
rodzonych maleństw. 

Dzieci przywitaliśmy w Kętach (tu urodzi-
ły się 4 dziewczynki i 2 chłopców), Bulowi-
cach (1 dziewczynka) i Malcu (1 chłopczyk). 
Do gminnego rejestru narodzin nie wpłynęło 
ani jedno zgłoszenie z pozostałych sołectw.

Niestety, w tym samym czasie odeszło aż 
31 naszych współmieszkańców. Najmłodszy 
z nich miał zaledwie 30 lat, najstarszy – 93.

Zmarli:
Adamus Franciszek, lat 71 – Bulowice
Bajak Józef, lat 77 – Bulowice
Bizoń Maria, lat 50 – Bulowice
Blarowska Helena, lat 78 – Bielany
Bogunia Franciszka, lat 88 – Witkowice
Cholewa Weronika, lat 78 – Nowa Wieś
Dwornik Fryderyka, lat 61 – Nowa Wieś
Gałuszka Maria, lat 65 – Kęty
Gandor Edward, lat 69 – Kęty
Hatala Marian, lat 74 – Kęty
Jarnot Józef, lat 93 – Kęty
Jasińska Urszula, lat 52 – Kęty
Jędrzejczyk Janina Maria, lat 80 – Kęty
Klęczar Paweł, lat 30 – Nowa Wieś
Klimeczek Tadeusz Stanisław, lat 84 – Kęty 

Krawczyk Kazimierz Andrzej, lat 51 – Malec 
Lipowska Helena, lat 77 – Nowa Wieś
Lizoń Maria, lat 66 – Kęty
Matusiak Jan, lat 75 – Bulowice
Mleczko Stanisława, lat 85 – Kęty
Moskal Maria Teresa, lat 74 – Kęty
Naglik Agata Janina, lat 44 – Malec
Nycz Zofia, lat 79 – Bielany
Roszak Marian, lat 66 – Kęty
Stawowczyk Stanisław, lat 80 – Kęty
Suska Maria Anna, lat 91 – Nowa Wieś
Szatan Adam, lat 46 – Łęki
Szczudło Stefan, lat 73 - Kęty
Tomala Henryk, lat 79 – Nowa Wieś
Uroda Aleksy, lat 68 – Witkowice
Wawrzyszek Zofia Krystyna, lat 72 – Nowa Wieś

oprac.  Barbara Kuźma

OGŁOSZENIE

13 lipca br. rodzina zgłosiła zaginięcie 
Jerzego Hodura, 44-letniego mieszkańca 
Oświęcimia. Jerzy Hodur po raz ostatni 
widziany był na terenie Oświęcimia w dniu 
07. 06. br. Najprawdopodobniej zabrał ze 
sobą rower, namiot i śpiwór. Zaginiony nie 
posiada telefonu komórkowego. W ostat-
nich latach kilkakrotnie zdarzało się, że 
wyjeżdżał w góry i w tym czasie nie utrzy-
mywał kontaktu z rodziną.

Rysopis zaginionego:
- wzrost ok. 178 cm,
- waga ok. 78 kg,
- szczupła budowa ciała,
- włosy krótkie, proste, ciemny blond,
- twarz owalna,
- oczy brązowe ,
- blizna na czole.

Policjanci poszukujący zaginionego 
zwracają się z prośbą do wszystkich osób, 
które widziały Jerzego Hodura po jego 
zaginięciu lub też posiadają jakiekolwiek 
informacje na temat miejsca jego aktual-
nego pobytu, o kontakt osobisty lub tele-
foniczny pod numerami 33 84-75-280, 33 
84-75-242 lub też 997 bądź 112. 

Zaginął!

info kęty

Wynajmę powierzchnię
pod handel lub usługi:

parter 158 m2 w całości,
ewentualnie połowę powierzchni,

Kęty, ul. Wszystkich Św. 11,
obok Get In Banku.

Zaplecze sanitarne i własny parking

tel. 608 879 224

Narodziny i zgony w gminie Kęty
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info kęty

Cezar wracał do domu. Przeszedł kilkana-
ście kilometrów, ale dotarł tylko do Kęt, bo  
w upale wędrówka z Inwałdu aż do Sosnow-
ca okazała się zbyt wyczerpująca. Cezarem 
zajęli się dobrzy ludzie, którzy znaleźli go 
przy ulicy Staszica w Kętach i zadzwonili po 
Straż Miejską. Właścicielkę psa trzeba było 
powiadomić, że jej pupil skrócił swój waka-
cyjny wyjazd, bo tęsknił za domem. 

W TVN na życzenie widzów powtarza-
no ostatnio wzruszając reportaż o Wtorku. 
Kundelek od dłuższego czasu mieszkał przy 
ruchliwym skrzyżowaniu na drodze do Płoń-
ska. Najprawdopodobniej właściciel porzucił 
go tam jako szczeniaka i pies czekał całymi 
miesiącami na jego powrót. Nad zwierzę-
ciem litowali się kierowcy – dokarmiali 
go, w końcu na przylegającym do ulicy 
polu kukurydzy ktoś postawił nawet 
budę. Potem pojawili się obrońcy praw 
zwierząt i dziennikarze. Psiaka udało 
się  ostatecznie złapać i umieścić w bez-
piecznym, ciepłym miejscu. 

Chociaż pokazano go w telewizji, 
Wtorek niczym nie różni się od więk-
szości psów, biegających samopas 
po ulicach gminy Kęty. Od początku 
roku Straż Miejska interweniowała 
w takich sprawach dziesiątki razy. 
W samym tylko lipcu zgłoszeń o bezpań-
skich zwierzętach było około 30! O kilku 
z nich informowaliśmy na naszej stronie 
internetowej www.info.kety.pl. 

- Przyczyny nasilenia się tego zjawiska 
w okresie wakacyjnym są bardzo różne – 
mówi Zbigniew Kanik, komendant Straży 
Miejskiej w Kętach. – Wpływa na to pogo-
da, czyli częste burze, których zwierzęta się 
boją, cieczki u suczek, a przede wszystkim 
fakt, że jest to sezon urlopowy. Wielu ludzi 

wykazuje się kompletnym brakiem odpo-
wiedzialności porzucając psy w momencie, 
kiedy nie mają co z nimi zrobić wyjeżdżając 
na wakacje. Bywa też tak, że oddają je na 
przechowanie znajomym a psy są jak ludzie 
– czują i tęsknią, więc uciekają. 

Trudno uwierzyć, że właściciele psów 
bez wyrzutów sumienia porzucają je na uli-
cy. Wielu ludzi uważa jednak takie rozwią-
zanie za bardziej humanitarne niż przywią-
zanie czworonoga do drzewa w środku lasu. 
W czerwcu w Malcu znaleziono pozosta-
wionego bez opieki szczeniaka. Na szczę-
ście – w przeciwieństwie do popularnego 
Wtorka – za pośrednictwem mediów psiak 
szybko znalazł nowy dom. Z kolei 10 lipca 

Straż Miejska otrzymała zgłoszenie o trzech 
psach biegających po ruchliwej ulicy Mic-
kiewicza. Dwa z nich udało się schwytać, 
ale pogryziony został funkcjonariusz SM. 
Pies – jak się okazało także na wakacyjnym 
„gigancie” - trafił na obserwację, strażnik do 
lekarza, a właściciela, którego w końcu uda-
ło się odnaleźć, ukarano mandatem. Warto 
wyjaśnić, że Straż Miejska nie została po-
wołana do wyłapywania psów. W sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia (patrz: pies na 

środku drogi lub w pobliżu placu zabaw) 
musi interweniować. 

- Straż Miejska w miarę swoich możliwości 
będzie oczywiście podejmowała takie inter-
wencje – mówi Zbigniew Kanik. – Widząc  
wolnobiegającego psa przed wykonaniem 
telefonu do SM warto jednak rozejrzeć się po 
najbliższej okolicy i poszukać jego właści-
ciela, ponieważ czworonogi często uciekają 
z terenu źle zabezpieczonych bądź nieza-
bezpieczonych posesji. Jeśli pies ma na szyi 
obrożę z numerkiem należy od razu wezwać 
straż, która zidentyfikuje właściciela w sys-
temie komputerowym. Jeżeli pies wszedł do 
naszego ogrodu czy garażu można go również 
zamknąć do chwili znalezienia jego pana.

Zamknięcie błąkającego się, bezpańskiego 
psa np. w ogrodzie to dobra decyzja także z 
innego powodu. Jak powiedziała nam Le-
karz Weterynarii Marzena Mitoraj-Laszczak, 
w kontakcie z obcym zwierzęciem zawsze 
należy zachować szczególną ostrożność.

- Oczekując od nas pomocy, zwierzę może 
być uległe; może jednak zareagować agre-
sywnie, obawiając się ataku. Dlatego, jeśli to 
możliwe, psa należy bez zbytniego zbliżania 
się zagonić na jakiś zamknięty teren. Mu-
simy pamiętać, że ewentualne pogryzienie 
przez psa (lub inne zwierzę!) niesie za sobą 
wysokie ryzyko zarażenia wścieklizną. Jeśli 
do niego dojdzie, czworonóg musi zostać 
poddany dwutygodniowej obserwacji. Dla-
tego też wiedza o tym, gdzie po pogryzieniu 
znajduje się zwierzę, jest kluczowa. 

Wszystkim, którzy wyjeżdżają na wakacje 
i nie mogą ze sobą zabrać swojego pupila 
doradzamy proste rozwiązanie. W Polsce 
funkcjonuje obecnie sporo hoteli dla zwie-
rząt, gdzie można bezpiecznie zostawić psa 
czy kota uiszczając stosowną opłatę. Ceny za 
dobę pobytu w takim miejscu nie są wcale 
wygórowane (z hotelu można skorzystać już 
za 15-35 zł/dzień). Najbliższy hotel dla psów 
usytuowany jest w Kozach (woj. Śląskie).  

Karina Zoń

Pies  też  człowiek

Cezar wracał do domu. 
Przeszedł kilkanaście 
kilometrów, ale dotarł tylko 
do Kęt, bo  w upale wędrówka 
z Inwałdu aż do Sosnowca 
okazała się zbyt wyczerpująca. 

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk
Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14

tel. 33 845 35 77
wtorki i czwartki godz. 17:00 – 19:00

OGŁOSZENIE
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Organizatorzy�zastrzegają sobie�prawo�do�zmian�w�harmonogramie

Zapraszamy�na�planowaną na�początek�września�wycieczkę do�Kazimierza�Dolnego�i�Sandomierza

2.08 17.00 Dyskusyjny Klub Książki: Córka grabarza Joyce Carol Oates Biblioteka

3.08 20.00

22.00

I Bitwa Rockowa w ramach Kęckich Nocy Rockowych

Koncert The Alvon Johnson Blues Band

DK

7.08 17.00 Wernisaż wystawy Twórcy ludowi z Kęt i okolicy połączony z promocją
wydawnictwa albumowego dotyczącego twórców, wystawa czynna do 31.08

Muzeum

11.08 8.00 Wycieczka: Jura Krakowsko-Czestochowska, m.in. zwiedzanie zamku w Bobolicach

10.08 20.00 II Bitwa Rockowa w ramach Kęckich Nocy Rockowych DK

17.08 20.00 III Bitwa Rockowa w ramach Kęckich Nocy Rockowych DK

24.08 20.00 VI Bitwa Rockowa w ramach Kęckich Nocy Rockowych DK

31.08 20.00 V Bitwa Rockowa w ramach Kęckich Nocy Rockowych DK

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie

Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych

Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,

autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna

rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli

ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa

Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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Kontynuując tradycję organizowania
spotkań i kultywowania folkloru Dom
Kultury zaprosił do naszej gminy Między-
narodowy Festiwal Folklorystyczny

. Pierwsze uzgodnienia
i przygotowania do festiwalu w Kętach
zostały podjęte po spotkaniu dyrektora
Domu Kultury z twórcą i dyrektorem fes-
tiwalu Jerzym Starzyńskim w ubiegłym
roku w Krynicy (Bartnem). We wtorek
10.07 w naszym mieście zabrzmiały mu-
zyka i śpiew ludowy, a za sprawą egzoty-
cznych strojów na kęckich ulicach zrobiło
się kolorowo. W korowodzie, który prze-
szedł spod Domu Kultury na Rynek spot-
kać było można mieszkańców Serbii, Gru-
zji, Tanzanii, Indii, Ukrainy, a także Ka-
szubów, Łemków, przedstawicieli zespo-
łów z Oświęcimia i
z Oświęcimia-Zaborza oraz Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Gminy Kęty. Rolę gospo-
darzy pełnił nasz ZPiT oraz oblegane
przez fotografów . Prezentacja
na Rynku stanowiła jedynie przedsmak te-
go, co można było zobaczyć i usłyszeć
późnym popołudniem na estradzie Domu
Kultury. Przybyli goście podziwiali ró-
żnorodność folkloru z różnych stron świa-
ta: od żywiołowych występów łemkow-
skiej grupy oraz kaszubskiej

przez inscenizacje elementów ser-
bskiego wesela w wykonaniu zespołu

po mistyczne tańce Hindu-
sów z grupy wykony-
wane w 40-to kilogramowej charakteryza-
cji, którą przygotowywali ponad 3 godzi-
ny. Orientalnym akcentem wśród festiwa-
lowych prezentacji były również plemien-
ne tańce wywodzące się z tradycji mapa-
lembo (polowanie) w wykonaniu kobiet
z zespołu z Tanzanii. Członkinie
tej grupy były po raz pierwszy w Europie,
więc także miały okazję podziwiać egzo-
tyczny dla nich świat. Publiczność zach-
wyciły umiejętności taneczne oraz wokal-
ne grup i z Ukra-
iny, które zaprezentowały ogniste tańce
i melodyjne pieśni narodowe. Występy
zespołu z Gruzji goście nagradzali
owacjami na stojąco. Grupa zaprezento-
wała rożne odsłony folkloru prawie wszy-
stkich 11 regionów swojego kraju. Był to
pokaz pełnego brawury ale i subtelności
tańca niezwykle utalentowanych młodych
ludzi, którzy z folklorystycznych układów
tanecznych tworzą artystyczną prezenta-
cję. Podczas wydarzenia goście mogli
odwiedzić stoiska z rękodziełem ludo-
wym lub spróbować tradycyjnych potraw,
m.in. kuchni afrykańskiej.

Świat
pod Kyczerą

Dolina Soły Holan

Kęty
Małe Kęty

Kyczera Kre-
bane

Ru-
ski Kerestur

Kerala Kathakali

Maduma

Metalurg Dniepriczanka

Marula

Wakacyjna�przygoda�z�filmem

(I�ty�mogłeś zostać reżyserem)

W dniach 9–13.07 odbyły się warsztaty
filmowe dla dzieci w wieku 7 – 12 lat. Był
to cykl spotkań mających na celu przybli-
żenie dzieciom procesu i etapów powsta-
wania filmu oraz ułatwienia im posługi-
wania się kamerą. Efektem warsztatów
było wspólne nakręcenie filmu pt.

. Pro-
jekt zrealizowano przy wsparciu Polskie-
go Instytutu Sztuki Filmowej. Dodatko-
wo młodzi uczestnicy przygotowywali
rekwizyty, dekorację, kostiumy, zapro-
szenia i plakaty. Na zakończenie zapro-
siliśmy je do udziału w wykładzie dra
Marcina Skorek na temat dziecięcych ga-
tunków filmowych.

13.07 odbyła się premiera filmu, który
wywołał wiele ciepłych uśmiechów na
twarzach obecnych rodziców i dziadków.
Można było dostrzec jak dzieci uczes-
tniczące w warsztatach z entuzjazmem
wcielały się w bajkowe postacie. Na za-
kończenie młodzi filmowcy otrzymali
pamiątkowy dyplom wraz z upominkiem.

Czer-
wony Kapturek. Filmowa historia

DK/fot.�arch.�DK

Kuba�Abrahamowicz�w�bibliotece
czak, przedstawicielka Kęckiej Rady
Miejskiej Maria Karaim i Małgorzata
Wójcik, kierownik biblioteki z Brzeszcz.
Tego dnia niezwykłym gościem, który uś-
wietnił swoim występem nasz program,
był Kuba Abrahamowicz, aktor Teatru
Polskiego w Bielsku – Białej, słynny
artysta wielokrotnie nagradzany, m.in.:

i cenną nagrodą Towarzy-
stwa Kultury Teatralnej - za
pracę z młodzieżą. Aktor zafascynowany
prozą Erica Emmanuela Schmitta prze-
czytał zgromadzonej publiczności:

, opowiadanie zawierające w swej
treści wachlarz zachowań ludzkich, po-
pełnianych pod wpływem „trujących”
emocji, takich jak: niezdrowa namięt-
ność, wybujały egocentryzm, nienawiść,
itd. Znakomicie przedstawiona przez Ku-
bę Abrahamowicza aktorska interpretacja
utworu, z mistrzowską formą przekazu,
była swoistym żywym spektaklem, wyra-
finowanym, doskonale zagranym i wzbu-
dzającym podziw odbiorców. Jako że
imprezie przyświecało motto propagujące
idee głośnego czytania, wydarzenie stało
się znakomitą okazją, by inspirować
naszych czytelników do próby tworzenia
własnych koncepcji interpretacyjnych.

Złotą Maską
Bliżej teatru

Truci-
cielkę

GBP

NABÓR�DO�NOWEJ
ORKIESTRY DĘTEJ

ętach organizuje
wstępny nabór muzyków do orkiestry
dętej. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych posiadających własne instru-
menty do zgłaszania się do Domu
Kultury: animator@domkultury.kety.pl

ę odpowiedniej ilości os-
ób obędzie się spotkanie organizacyj-
ne.

Dom Kultury w K

,
tel. 33 844 86 78.

Po zebraniu si

Parafrazując ideę ogólnopolskiej akcji
w naszej

czytelni odbyła się impreza dla nieco
starszych czytelników pod hasłem

.
Uczestnikami ciekawego wydarzenia

byli nasi stali czytelnicy i zaproszeni sa-
morządowcy: Burmistrz Gminy Kęty To-

Cała Polska czyta dzieciom

Cała
Polska czyta dzieciom… dorosłym
dzieciom

masz Bąk, wiceburmistrz Dariusz Lasz-

KoloroweKolorowe         święto folkloru

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach 13

Festiwal w Kętach był okazją do ponad
godzinnego spotkania gospodarzy wyda-
rzenia Burmistrza Gminy Kęty Tomasza
Bąka i Dyrektora Domu Kultury w Kę-
tach Krzysztofa Balawendera oraz hono-
rowego patrona festiwalu Starosty Oś-
więcimskiego Józefa Krawczyka i Na-
czelnika Wydziału Promocji Powiatu,
Kultury i Sportu Jerzego Chrząszcza
z przedstawicielami wszystkich zapro-
szonych zespołów folklorystycznych
oraz kół gospodyń wiejskich. Na
spotkaniu goście dowiedzieli się sporo o

naszej gminie i powiecie, a my o ich dzia-
łalności i kulturze z której się wywodzą.

Festiwal stał się okazją do poznania fol-
kloru różnych narodowości, w tym tych
bliższych kulturowo Polakom, ale także
bardzo egzotycznych. Występy zespołów
przybyłych do Kęt udowodniły, że sztuka
ludowa jest ciągle żywa i dynamiczna,
a jej tworzenie daje dużo satysfakcji.

DK/fot.

arch. DK

Organizatorzy swoje podziękowania kie-
rują do: Zarządu „Alumetal" S.A, Piekarni
Tadeusza Brzuchańskiego, S. R. H "Ski-
ba", Piekarni Antoniego Piskorka, Wyt-
wórni Napojów Chłodzących, Hurtownia
Napojów Soków Wód Mineralnych Zbi-
gniewa Ryłko, Cukiernictwo Mirosława
Orlickiego - Cukiernictwo, Jacka Maty-
szkowicza - Produkcja i Sprzedaż Pieczy-
wa; za obdarowanie nas swoim wparciem.

święto�folkloruKolorowe         święto folkloruIrlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie

Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych

Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,

autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna

rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli

ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa

Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach



14 strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach

6.08. (poniedziałek)

8.08. (środa)
*

10.08 (piątek)

13.08 (poniedziałek)

14.08 (wtorek)

11:00 - 13:00
Tworzenie plakatów i reklamy społecznej.

9:15 - 11:30 - lekcja
muzealna: Słomkowe ozdoby w domu (zbiórka
w czytelni GBP).

8:50 - 14:00* - wycie-
czka do Górek Małych. Liczba miejsc ograni-
czona. Zapisy w bibliotece (zbiórka na parkingu
przed Domem Kultury w Kętach).

11:00 - 13:00 Warsztaty artystyczne:
. Wykonanie zielnika.

14:30 - 17:00* . Z wizytą na
kęckim ranczu (zbiórka w czytelni GBP).

Segreguj śmieci razem z nami.

Jak żyli nasi przodkowie?

Chata chlebem pachnąca

Obraz
przyrody

Zamiast samochodu

17.08 (piątek)

20.08 (poniedziałek)

11:00 - 13:00 . O sztuce czer-
pania papieru.

11:00 Święto projektu. Uroczyste zakończenie
zajęć.

*Godziny powrotu z wycieczki mogą ulec
zmianie
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do
zmian w programie

Dzieci listy piszą

EKO-LATO
Warsztaty�ekologiczne
dla�dzieci�w�Bibliotece

(sierpień)

28 czerwca odbyło się w bibliotece pier-
wsze spotkanie organizacyjne z rodzica-
mi dzieci zainteresowanych projektem

, cyklu bezpłatnych edukacyj-
nych warsztatów ekologicznych adreso-
wanych do najmłodszych w celu kształ-
cenia postawy odpowiedzialności za stan
eko-środowiska. Rodzice z dziećmi zapo-
znali się z przedstawioną ideą przed-
sięwzięcia, akceptując w pełni jego har-
monogram i regulamin zajęć. Zakres pro-
jektu można przeczytać na specjalnej zak-
ładce zamieszczonej na www.biblioteka.
kety.pl pod hasłem Eko-lato.
Realizację projektu zaczęliśmy w ponie-

działek 2 lipca od niezwykle interesują-
cego wykładu plenerowego dr Krzysztofa
Klęczara na temat przyrody Doliny Soły.
Uczestnicy wycieczki mieli możliwość
podziwiania bogactwa natury lokalnej
przyrody (lasy łęgowe, ptactwo), zbiera-
jąc przy okazji ciekawe gatunki roślin do
zaplanowanej kolekcji zielnika. W środę
4 lipca nasi podopieczni wyjeżdżając do
Międzybrodzia Bialskiego mieli sposob-
ność poznania zasad funkcjonowania
podziemnej wysokospadowej Elektrowni
Szczytowo – Pompowej o mocy 500 MW
i spadzie 440 m. Dzieci obejrzały film
przedstawiający historię powstania elek-
trowni, a także zasady jej działania.
Uczestnicy powyżej 11 roku życia mieli
okazję do zwiedzenia podziemnych
sztolni elektrowni.

Kęcką oczyszczalnię ścieków młodzież
odwiedziła w piątek 6 lipca, wizytując
obiekt i zaznajamiając się z funkcjonowa-
niem urządzeń technicznych oraz taj-
nikami procesu oczyszczania ścieków.
Zwiedzili również Laboratorium Miej-
skiego Zakładu Wodociągów i Kanaliza-
cji, które realizuje badania ścieków oraz
wód powierzchniowych. W poniedziałek
9 lipca tematem zajęć warsztatów było
hasło (nawiązanie do
piątkowej wizyty w laboratorium). Wyk-
ład wzbogaciła projekcja filmu

(zwrócenie uwagi na niebez-
pieczeństwo żywiołów, np.: w naszym
regionie powodzie). Dzieci namalowały
na kartkach obrazy związane z żywiołem
wody. Środa 11 lipca dla uczestników
projektu była okazją do zwiedzania
Ekocentrum w Stryszowie i gospodar-
stwa agroturystycznego Heleny i Szcze-
pana Master w Łękawicy. Dzieci mogły
zobaczyć ekologiczne urządzenia, np.:
produkujące prąd, ogrzewające wodę,

Eko-lato

Woda pod lupą

Tsunami

siła żywiołu

Wyniki�konkursu

Dzieci do lat 9 :

Dzieci do lat 12:

I m-ce: Jakub Płonka
II m-ce: Justyna Batko, Maria Drabczyk
III m-ce:AmeliaAdamus, Martyna Martyniak
Wyróżnienia: Natalia Kwiotek, Weronika Gie-
racka, Piotr Pszczółka, Julia Kucewicz

I m-ce: Marzena Wójcik
II m-ce: Paweł Dydczyński, Kinga Wójcik
III m-ce: Michalina Matejko, Olga Lipowska
Wyróżnienia: Maria Wysogląd,Anna Drabińska

pomieszczenia lub oczyszczające ścieki
(elektrownie wiatrową, kolektory słone-
czne, przydomową, biologiczną oczy-
szczalnie, itp.). W gospodarstwie Państwa
Masterów podziwiały tradycyjne narzę-
dzia rolnicze np.: cep, kosę, sierp, żarna,
smakowały masło wyrabiane w tradycyj-
ny sposób, zwiedzały obejście gospodar-
skie z inwentarzem. Zakończenie plene-
rowych warsztatów umiliły zajęcia ma-
lowania drewnianych ptaszków oraz
pieczenie na ognisku kiełbasek.

GBP/fot.�arch.�GBP

Rozstrzygnięcie�Konkursu�Literackiego „Ambrożjada”
W upalne popołudnie 21 czerwca 2012 r. odbyło się uroczyste spotkanie laureatów konkursu

literackiego pt. „Ambrożjada”, w dwóch grupach wiekowych: o godz. 16.00 dla dzieci oraz o godz.
17.30 dla młodzieży i dorosłych.

Młodzież do lat 21:

Dorośli (powyżej 21 lat) :

I m-ce: Maria Pruszyńska
II m-ce: Katarzyna Badowska
III m-ce: Weronika Bułaś
Wyróżnienie: Wojciech Kubicki

I m-ce:Adam Duda
II m-ce: Krystyna Sobocińska, Urszula Drzy-
żdżyk-Dziudziel
III m-ce: Małgorzata Gołek,Anna Nosal-Tobiasz
Wyróżnienia: Zofia Wiksel, Stanisław Sikor,
Wojciech Klęczar

Dyplomy za udział, z wyróżnieniem za oryginal-
ne podejście do tematu: Weronika Włodarczyk,
Maria Nowak, Helena Cieciak

Pierwszy�tydzień warsztatów�Eko-lato�za�nami…

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



Sala wystaw czasowych kęckiego muzeum 
powoli zapełnia się kolorowymi dziełami 
twórców ludowych z Kęt i okolicy. 

 Z właściwą sobie dostojnością wspaniale 
prezentują się rzeźby świętych i członków 
Świętej Rodziny, ukradkiem obserwowane 
przez rozbrykaną grupkę niesfornych diabeł-
ków. Ściany stały się oknami prowadzącymi 
w sielankowy świat przedstawiony na ob-
razach i płaskorzeźbach, tworzących feerię 
barw i kolorów. Po przeciwnej stronie piękne 
makiety szopek i budowli sakralnych mogły-
by z powodzeniem konkurować z kolekcją 
krakowską. „Życie tętni” również w dużej 
dwumetrowej, drewnianej szopce betlejem-
skiej, gdzie cała grupa ponad 170 figurek zno-
si dzielnie lipcowe upały. Pod szklaną kopułą 
gabloty podskakują wesoło gliniane ptaszki 
nachylające się łapczywie w poszukiwaniu 
wody nad ceramicznymi naczyniami. Środek 
sali przypomina majową łąkę, na której zakwi-
tło wiele różnorodnych, bibułowych kwiatów. 
Pod oknem stoją kute żelazne artefakty. Sto-
jak na wino tonie w dzikiej winorośli mister-
nie „utkanej” z twardego metalu. Strażnikiem 
czasu w tym baśniowym świecie jest srebrny 
kogut prężący żelazną pierś, kiedy przychodzi 
odpowiednia godzina do piania na dzień do-

bry. Cały ten kolorowy i niecodzienny świat 
jest odbiciem pasji 13 twórców ludowych po-
chodzących z okolic Kęt. Pasji tak różnorod-
nej, jak różnorodna jest rzeczywistość która 
nas otacza. 

Tę pasję i zamiłowanie do piękna starała 
się ująć w ramy badawcze etnolog Pani Alicja 
Skrudlik-Pilch. Projekt trwał rok czasu i był 
współfinasowany ze środków unijnych w ra-
mach LGD Dolina Soły. Teraz przyszedł czas 
na podsumowanie jego wyników w ramach 
wystawy czasowej oraz publikacji w postaci 
wydawnictwa albumowego oraz folderu. 

Prezentowane są dzieła twórców: 
garncarstwo: Roman Michałkiewicz (Kęty), 

Feliks Matusiak (Bielany); palmy wielkanocne 
- Małgorzata Wróbel (Bulowice); makiety szo-
pek i budowli sakralnych - Józef Pękala (Kęty); 
kowalstwo - Ryszard Józef Kurek (Bulowice); 
bibułkarstwo – Jadwiga Duchnicka (Kęty); 
malarstwo i rzeźba - Adam Matusiak (Kęty), 
Bolesław Matusiak (Kęty), Tadeusz Matusiak 
(Kęty), Jan Tyc (Kęty); rzeźba - Jan Firlejczyk 
(Witkowice), Antoni Kruczała (Bulowice), Sta-
nisław Szetyński (Kęty).

Wernisaż wystawy odbędzie się 7 sierpnia 
(wtorek) o godz. 17:00 w sali wystaw czaso-
wych muzeum. Wernisażowi będzie towarzy-

szyła promocja albumu „Twórcy ludowi z Kęt 
i okolicy. W kręgu współczesnej twórczości 
ludowej-tradycji talentu pasji i życia.”

Wystawę będzie można oglądać bez-
płatnie w terminie od 8 - 31 sierpnia br. 
w godzinach otwarcia placówki. Dla grup 
szkolnych wystawa będzie udostępniana 
jeszcze na początku września br. 

Serdecznie wszystkich zapraszamy. 

Gdzie diabły ze świętymi żyją w komitywie
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„Lato z Radiem”, które 28 lipca odwiedzi 
Kęty, umila nam wakacje już od 41 lat. Po-
mysłodawcą projektu był Aleksander Tar-
nawski, twórca innych popularnych audycji 
Polskiego Radia, m.in. „Sygnałów Dnia" 
i „Czterech pór roku".

Wakacyjne granie, którego formuła – trans-
misja na żywo – wzbudziła w początkowym 
okresie nadawania audycji prawdziwą sensa-
cję, bardzo spodobało się słuchaczom. Ko-
lejnym atutem programu byli jego redakto-
rzy – znani i lubiani Tadeusz Sznuk, Andrzej 
Matul, Krystyna Czubówna i wielu innych.

Wielka i niesłabnąca sympatia słuchaczy, 
jaką od 1971 roku niezmiennie cieszyły się 
letnie audycje, zmotywowała zespół redak-
cyjny Pierwszego Programu Polskiego Radia 
do poszerzenia oferty wakacyjnych atrakcji. 
Tak narodziła się idea olbrzymiej letniej tra-
sy koncertowej. Pierwsze koncerty z cyklu 
„Lata z Radiem” obyły się dokładnie 20 lat 
temu. Obfitowały w konkursy, zabawy i wy-
stępy największych gwiazd polskiej muzyki. 

Każda z radiowych tras koncertowych 
wiodła inną drogą (np. szlakiem polskich 
zamków), miała swój wyjątkowy charakter 
i rys indywidualny – własną maskotkę (m.in. 
krówkę, bociana, psa kucharza, złotą rybkę, 
stracha na wróble) oraz coroczne ciekawe 
atrakcje estradowe, np. wybory Miss, Mistrza 
Kierownicy i Najsilniejszego Człowieka 
„Lata z Radiem”. Audycje zaskakiwały zaś 
informacjami o wakacyjnych rekordzistach 
– posiadaczce najdłuższych włosów, nóg czy 

najpiękniejszych oczu, pierwszej i ostatniej 
osobie w alfabecie w Polsce (pozdrawiamy 
Panią Agnieszkę Aab z Jarosławia oraz Pana 
Żelisława Żyżyńskiego z Łodzi!) piegusie 
roku, najdłuższym jamniku bądź najbardziej 
łaciatej krowie. Towarzyszyły im niezwykłe 
konkursy, m.in. „Niedokończone ‘Strofy 
dla Ciebie’. Gdy już opadł kurz” – zabawa 
dla znawców tekstów piosenek, „Zaśpiewaj 
gazetę z radiem” – konkurs polegający na 
odśpiewywaniu losowo wybranego artykułu 
prasowego, bądź też plebiscyt na magicz-
nego człowieka, czyli osobę o niezwykłych 
dokonaniach, z nietypowym hobby lub o wy-
jątkowym oddziaływaniu na otoczenie. 

W tym roku słuchacze „Lata z Radiem” na 
antenie „Jedynki” mogą bawić się w „Skoja-
rzenia” (zwycięzcą zostaje ten, kto wymyśli 
najwięcej luźnych skojarzeń do zapropono-
wanych przez prowadzącego zabawę haseł), 
„Karuzelę” (gra, w której wygrywa każdy, 
kto posiada dobry refleks i w 5 sekund po-
trafi odpowiedzieć na mniej lub bardziej 
podchwytliwe pytanie) oraz wziąć udział 
w sprawdzianie wiedzy o Polsce „Polska da 
się lubić”. Ponadto, podczas 20 imprez plene-
rowych zaplanowanych na rok 2012 (a więc 
także w trakcie koncertów w Kętach!), wszy-
scy fani „Lata z Radiem” mogą liczyć na 
konkursy organizowane przez sponsorów 
i partnerów wydarzenia, zabawę w radiowe-
go reportera (możliwość nagrania własnego 
materiału, pozdrowienia znajomych na an-
tenie audycji „Lata z Radiem” lub przepro-
wadzenia miniwywiadu) oraz specjalne wy-
stępy Centrum Uśmiechu, które zaprezentuje 
program dla dzieci.

Szczegółowy harmonogram wydarzenia: 
- 16:00 sygnał polki „Lata z Radiem”, przy-
witanie ze sceny, opis naszego miasteczka 
i planu imprezy oraz przedstawienie gości 
specjalnych – znane głosy z radia;
- 16:10 prezentacja plenerowego studia Pro-
gramu Pierwszego Polskiego Radia, pokaz 
„radio od kulis”, zabawa w nagrywanie wła-
snych pozdrowień, kurs „zostań reporterem”;
- 16:20 scena: „Smacznie i Zdrowo” prezen-
tacja części kulinarnej;
- 16:30 blok programów dla najmłodszych – 
występ zespołu dziecięcego;
- 17:40 scena: konkursy sponsorów „Lata 
z Radiem”;
- 18:30 koncert zespołu ANI RUSOWICZ;
- 19:40 scena: konkursy sponsorów „Lata 
z Radiem”;
- 20:30 koncert – zespół LESZCZE;
- 21:30 scena: konkurs „Czy znasz Polskie 
Radio, Jedynkę i Lato z Radiem?” – gramy 
o wielką maskotkę „Lata z Radiem”;
- 21:45 sygnał polki „Lata z Radiem” i zapo-
wiedź Gwiazdy Wieczoru;
- 21:50 koncert Gwiazdy Wieczoru – MA-
RYLI RODOWICZ;
- 22:55 pokaz sztucznych ogni;
- 23:00 pożegnanie oraz sygnał polki „Lata 
z Radiem”.

Gorąco zapraszamy wszystkich Państwa do 
wzięcia udziału w wakacyjnych radiowych 
atrakcjach, a przede wszystkim na koncert 
„Lata z Radiem” w Kętach, który odbędzie się 
na terenach rekreacyjnych przy „Orliku 2012” 
(ul. Sobieskiego 36). Wstęp bezpłatny!

Barbara Kuźma

Cztery dekady „Lata z Radiem”

Arkadiusz Stawowczyk zwyciężył 
w konkursie „GO4Challenge”doty-

czącym inwestowania na globalnym rynku 
wymiany walut Forex, w którym osiągnął 
imponującą stopę zwrotu – 1112,08%.

Konkurs odbywał się na internetowej 
platformie GO4X i trwał 4 tygodnie – od 
13 maja do 8 czerwca 2012 r. Mieszka-
niec Kęt, zarejestrowany jako „Stuff”, 
w czołówce rywalizujących uplasował się 
pod koniec maja i już z niej nie wypadł. 4 
czerwca Arkadiusz Stawowczyk awanso-
wał na pozycję wicelidera, a na dzień przed 
zakończeniem konkursu przesunął się na 1. 
miejsce, którego nie dał sobie odebrać. 

Młody kęcianin wykazał się sporą 
wiedzą, zmysłem inwestycyjnym oraz 

dobrym wyczuciem rynku i panujących 
na nim trendów. W czasie konkursowej 
rywalizacji zawierał raczej krótkie, kil-
kugodzinne transakcje w walutach Euro 
i Dolar. Jego strategia wykorzystywała 
intradayowe wahania tej głównej pary. 
W trakcie konkursu zawarł w sumie 383 
transakcje, których zyskowność przekro-
czyła pułap 70%.

Ogłoszenie wyników oraz rozdanie na-
gród najlepszym uczestnikom miało miej-
sce 25 czerwca podczas uroczystej gali 
w Warszawie. Arkadiusz Stawowczyk, za 
wypracowanie tak wysokiej stopy zwrotu 
z poczynionych inwestycji, a tym samym 
wygraną w konkursie, otrzymał motocykl 
Suzuki Hayabusa wraz z kompletem akce-

soriów lub jego równowartość w gotówce.
Świeżo upieczony zwycięzca deklaruje 

kontynuowanie swej przygody z Forexem 
i dalsze inwestowanie na rynku walutowym.

Konkurs „GO4Challenge” organizowa-
ny był przez Dom Maklerski TMS Bro-
kers pod patronatem „Pulsu Biznesu”.

oprac. aNGie / fot. mamnewsa.pl 

Kęcianin rekinem inwestycyjnym
w konkursie GO4Challenge
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Wyniki Wielkiego Testu Języka Angielkiego 2012
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Miasto Kęty zna angielski!  Udo-
wodniliśmy to 17 czerwca pisząc 

Wielki Test Języka Angielskiego. Testy 
oceniane były w ośmiostopinowej skali 
A1, A1 +, A2. A2+, B1, B1+, B2, B2+ Na-
sze miasto uzyskało wysoki wynik B1 + .

Jestemśmy z Państwa dumni i gratulu-
jemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
tak fantastycznego wyniku. Mamy  nadzie-
ję, że za rok wynik będzie jeszcze lepszy. 

A teraz garść statystyki:

- w Wielkim Teście wzięło udział 36 
miast z całej Polski;

- Kęty zajmują 3 miejsce wraz z innymi 
miastami, które zyskały ten sam poziom – 
B1 + (na stronie www.polskaznaangielski.pl 
można sprawdzić wyniki wszystkich miast);

- w Kętach na Wielki Test Języka Angiel-
kiego zalogowało się 250 osób;

- w imprezie wzięło udział 230 osób;
- 189 osób pisało test, w tym 141 dorosłych 

i 47 dzieci.

Poszczególne wyniki w liczbach:

- 18 osób – poziom A1,
- 6 osób – poziom A2,
- 11 osób – poziom A2 +,
- 4 osoby – poziom B1,
- 27 osób – poziom B1+,
- 26 osób – poziom B2,
- 49 osób – poziom B2 +.

Serdecznie dziękujemy wszystkim spon-
sorom imprezy, a w szczególności Makaro-
nom Cznaieckim i Hotelowi SPA Kocierz  

Zapraszamy również do uczestnictwa 
w  Wielkim Teście Języka Angielskiego 
w 2013 roku!

Życzymy Państwu słonecznych wa-
kacji oraz podajemy kilka słówek, które 
mogą się przydać przy okazji wakacyj-
nych wojaży.

face2face

1. (zakwaterowanie) There’s a shortage of cheap .............
2. (rezerwacja) We made the ................ three months ago.
3. (zapierający dech) The view from the top of the
mountain is ...............
4. (pamiątka) He bought a model of a red London bus as
a ................ of his trip to London.
5. (widokówki) We could buy some ................... here.
6. (zwiedzanie) There was no time to go .............. 
in Rome.
7. (kurort) There isn’t much nightlife at the ............ - 
you’ll have to go into the main town for that.
8. (nocleg ze śniadaniem) Can you recommend a good
............ near Brighton?
9. (największa atrakcja) The ............... of our trip was
the castle and its beautiful surroundings.
10. (przewodnik) Will there be a .............. who will show
us around? 

missing words:

1. Accommodation 2. Booking 3. Breathtaking
4. Souvenir 5. Postcards 6. Sightseeing
7. Resort 8. bed and breakfast 9. Highlight 10. guide

wydarzenia
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Na początku roku pięćdziesięciu gimna-
zjalistów z terenu gminy Kęty rozpoczęło 
niecodzienny projekt. Podzieleni na grupy 
tematyczne spotykali się raz lub dwa razy 
w tygodniu, aby stworzyć jego produkt 
finalny. Dzielili się własnymi spostrzeże-
niami, zapisując na papierze i utrwalając w 
kadrze własne spojrzenie na otaczającą ich 
rzeczywistość – na ich miasto. Na koniec, 
z pomocą prowadzących zajęcia nauczy-
cieli, złożyli w całość elementy edukacyj-
nej układanki wydając folder.

Na pierwszy rzut oka nic odkrywczego 
– czarna oprawa, przeciętna grafika, kolo-
rowe zdjęcia. Po przeczytaniu folder „Kęty 
moje miasto” nabiera jednak szczególnego 
wymiaru. Odsłania przed odbiorcą mia-
sto, jakie rzadko dostrzegają specjaliści od 
promocji  regionu – pełne ciekawych za-
kątków – nie tych z wielką historią w tle, 
ale na pozór zwyczajnych i „ucodziennio-
nych. Środek ciężkości przeniesiono tu z 
opatrzonych już zabytków na nową część 
miasta, czyli wbrew pozorom pełne uro-
ku blokowiska, halę, boisko, park i tereny 
nadrzeczne. „Kęty moje miasto” to chyba 
pierwszy w historii folder stworzony na po-

trzeby promocji przez samych mieszkańców, 
a do tego osoby bardzo młode. 

Projekt „Kęty- Promedia”, o którym jest 
tu mowa, realizowany był od pierwszego 
stycznia 2012 roku w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w re-
gionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 

edukacyjne na obszarach wiejskich, współ-
finasowanego przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Szereg tych trudnych dla przecięt-
nego zjadacza chleba nazw i sformułowań 
podziałał na potencjalnych uczestników - 
młodzież w wieku szkolnym - onieśmiela-
jąco. Rozpoczęto więc szeroko zakrojoną 

kampanię promocyjną, której grupę doce-
lową stanowili gimnazjaliści z terenu Kęt. 
W tym czasie poprzez  plakaty, spotkania 
i informacje w internecie zachęcano mło-
dzież do udziału w inicjatywie. W końcu 
udało się zebrać 50 „śmiałków”, gotowych 
stawić czoło wyzwaniu. 

W ramach projektu uczniowie mogli za-
pisać się na zajęcia z dziedziny: fotografii, 
dziennikarstwa, języka angielskiego, nie-
mieckiego i grafiki komputerowej. Najbar-
dziej popularne wśród gimnazjalistów okaza-
ły się kursy fotografii i grafiki, gdzie szybko 
skończyły się wolne miejsca. Nie brakowało 
również amatorów języków obcych, którzy 
stanęli przed niełatwym zadaniem przetłu-
maczenia przygotowanych przez kolegów z 
grupy dziennikarskiej tekstów na język an-
gielski i niemiecki. Opłacało się – pierwszy 
w historii trójjęzyczny folder może zachęcić 
do odwiedzenia Kęt wielu obcokrajowców. 

 Przez całą wiosnę młodzież pracowała 
w grupach, nabywając nowe umiejętności, 
oraz poznawała miasto, zwiedzając miej-
sca związane z jego historią, ale i z co-
dziennym życiem mieszkańców. W maju 
uczestnicy wzięli udział w warsztatach rę-

Młodzież dla Kęt czyli KĘTY- PROMEDIA

info kęty



tel. +48 604 614 906
www.dankamkety.pl

KOSTKA BRUKOWA
PROMOCJA!!!

Dankam

                 Sk³ad materia³ów:
     Nowa Wieœ, ul. Oœwiêcimska 
   (300m za BP w kier. Oœwiêcimia)    

Bruk klasyczny / Nostalit

od 35,00 
2    z³/m

REKLAMA
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kodzielniczych. Z kolei podczas wyciecz-
ki do drukarni DTL w Porąbce młodzież 
miała szansę zobaczyć, jak wygląda pro-
ces wydawniczy w najnowszej technologii 
produkcyjnej.

- Na długo zapadnie w pamięć każdego 
z młodych ludzi udział w projekcie „KĘ-
TY-PROMEDIA” – mówi Beata Nycz, 
prowadząca zajęcia z dziennikarstwa. - Dla 
uczestników była to okazja do nowego spoj-
rzenia na swoją małą ojczyznę. Zadziwili 
przy tym odkrywczością spostrzeżeń i sa-
modzielnością w formułowaniu przemyśleń 
na temat otaczającej nas rzeczywistości. 
Wielki ukłon w stronę pasjonatów, którzy 
chcą rozwijać swoje zainteresowania oraz 
realizować pasje i marzenia.

Projekt doczekał się swojego finału 27 
czerwca. Podczas uroczystej gali z udziałem 
uczestników „promediów”, prowadzących 

zajęcia nauczycieli, a także przedstawicieli 
organizatorów i władz – burmistrza Tomasza 
Bąka i jego zastępcy Dariusza Laszczaka, do 
rąk gimnazjalistów trafiły dyplomy, a także, 
po raz pierwszy folder „Kęty moje miasto”. 

Niezwykły kamień z „plaży” nad Sołą, 
wyróżniający się spośród innych otocza-
ków kształtem serca z wpisanym w środek 
logo Kęt i górujący nad zabytkową zabu-
dową Jan Kanty tuż po zachodzie słońca 
korespondują z „żywym” sercem na pla-
cu pod kościołem na osiedlu, rowerem 
opartym o drzwi muzeum i trampkami 
porzuconymi na kęckim rynku. Kolorowe 
aple wypełnione ciekawostkami odciąga-
ją wzrok od czarno-białych i tych pulsu-
jących tętnem miejskiego zgiełku zdjęć. 
Zresztą… oceńcie sami.

opracowała Karina Zoń
fot. Daria Żywioł, Klaudia Hałat,

Michał Dżwigoń, Adrian Raj

info kęty

Niedawno na naszym portalu www.info.
kety.pl ukazał się artykuł o potrzebującej  
pomocy Emilce Makuch - mieszkance Kęt, 
która zbierała na nowy wózek inwalidzki.

Okazało się, że w trudnych sprawach 
potrafimy się jednoczyć i pomagać in-
nym. Dzięki pomocy naszych czytelni-
ków Emilka w końcu dostanie to, o czym 
długo marzyła - wózek inwalidzki.

 
- W imieniu swoim i córki Emilki 

pragnę podziękować wszystkim, którzy 
nas wspierali i nadal wspierają. W dzi-
siejszych czasach szukamy pomocy  dla 
naszych pociech nawet w internecie. Na 
własnych doświadczeniach przekona-
liśmy się, że warto walczyć o marzenia 
najbliższych. W szczególności pragnę 
podziękować Panu Albertowi Bartoszo-
wi, prezesowi Małej Orkiestry Wielkiej 
Pomocy za Wielkie Serce, okazaną po-
moc i troskę - Agnieszka Makuch, matka 
dziewczynki.

Emilka dziękuje wszystkim
za okazaną pomoc!
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Przed paroma tygodniami tegoroczni 
absolwenci szkół średnich zakończyli 
pełen napięcia i emocji okres wycze-
kiwania na wyniki matur. Ogłoszono je 
29 czerwca.

By sprawdzić, czy osiągnięcia uczniów 
trzech kęckich szkół ponadgimnazjalnych 
(PZ nr 11 im. S. Wyspiańskiego, PZ nr 9 im 
M. Dąbrowskiej oraz PZ nr 10 im. M. Ko-
pernika) wpisują się w ogólnopolską śred-
nią bądź też plasują się poniżej lub powy-
żej „kreski”, należy pochylić się nieco nad 
szczegółowymi danymi i statystykami doty-
czącymi przedmiotów zdawanych przez nich 
obowiązkowo (język polski, matematyka, 
wybrany język nowożytny) oraz dodatkowo.

W tym roku maturzystom uczęszczają-
cym do „Wyspiana” nie udało się co prawda 
osiągnąć magicznego wyniku zdawalności 
na poziomie 100%, byli jednak tego bardzo 
bliscy. Spośród 92 uczniów, którzy złożyli 
egzaminy dojrzałości, aż 90 może śmiało 
zacząć przygotowania do rekrutacji na stu-
dia. Stanowią oni 97,8 % ogółu. Pozostałe 
dwie osoby czeka sierpniowa poprawka. 
Ich „zmorami” okazały się matematyka 
oraz język angielski.

Uśrednione wyniki egzaminów matu-
ralnych w tej szkole prezentują się nastę-
pująco:

- język polski (poziom podstawowy, 
średnia dla egzaminu pisemnego oraz ust-
nego): 76,2%;

- matematyka (poziom podstawowy, 
egzamin pisemny): 88,4%;

- język angielski (poziom podstawowy, 
średnia dla egzaminu pisemnego oraz ust-
nego): 87,9%;

- język niemiecki (poziom podstawo-
wy, średnia dla egzaminu pisemnego 
oraz ustnego): 86,3%.

Najczęściej wybieranymi w PZ nr 11 im. 
S. Wyspiańskiego przedmiotami dodatko-
wymi były: rozszerzona matematyka, roz-
szerzony język angielski, rozszerzona che-
mia, geografia na poziomie podstawowym 
oraz rozszerzona biologia. W szkole tej, 
jak co roku, nie zabrakło również uczniów, 
którzy zdecydowali się zdawać przedmioty 
wciąż jeszcze mało popularne – język rosyj-
ski oraz historię sztuki.

Powodów do narzekania nie mają tak-
że maturzyści z „Dąbrowskiej”. Tutaj, na 
111 zdających, z egzaminami doskonale 
poradziło sobie 107 uczniów, a więc ok. 
96,4% ogółu, co przy ogólnopolskiej śred-
niej zdawalności oscylującej w okolicach 
80% (odsetek podany na ponad 330 tysięcy 
zdających w tym roku) stanowi wynik co 
najmniej imponujący. Dobrze w skali krajo-
wej prezentują się także wyniki egzaminów 
z poszczególnych przedmiotów:

- język polski (poziom podstawowy, śred-
nia dla egzaminu pisemnego oraz ustnego): 
63%;

- matematyka (poziom podstawowy, eg-
zamin pisemny): 60,4%;

- język angielski (poziom podstawowy, 
średnia dla egzaminu pisemnego oraz ust-
nego): 75%;

- język niemiecki (poziom podstawowy, 
średnia dla egzaminu pisemnego oraz ust-
nego): 72%.

Czworo uczniów, którzy z racji majowe-
go niepowodzenia w wakacje ponownie sta-
wią czoła maturalnemu wyzwaniu, zmierzy 
się z królową nauk – matematyką.

Oprócz egzaminów obowiązkowych, 
abiturienci z PZ nr 9 im M. Dąbrowskiej 
zdawali także fizykę, geografię, historię 
i wiedzę o społeczeństwie na poziomie pod-
stawowym. Co ciekawe, w tej placówce 
żaden uczeń nie zdecydował się na wybór 
przedmiotu „egzotycznego”, np. historii 
sztuki bądź wiedzy o tańcu.

Uczniowie trzeciej kęckiej szkoły ponad-
gimnazjalnej, w której w tym roku prze-
prowadzono egzaminy maturalne, a więc 
popularnego „Kopernika”, osiągnęli wyniki 
najbardziej zbliżone do ogólnopolskiego po-
ziomu zdawalności dla swojego typu szko-
ły. Do egzaminu maturalnego w 4-letnim 
Technikum dla młodzieży przystąpiło 70 
tegorocznych absolwentów. Powodzeniem 
zakończyły się egzaminy 49 z nich (70% 
ogółu). Zdecydowana większość abiturien-
tów skupiła się tylko na egzaminach obo-
wiązkowych. Nie może to dziwić; wszakże 
tuż po maturze - w czerwcu - czekało ich 
kolejne wyzwanie – egzamin potwierdzają-
cy kwalifikacje zawodowe. Dlatego właśnie 
tylko nieliczni decydowali się na przedmio-
ty dodatkowe. Ich wybór padał zaś najczę-
ściej na geografię i język angielski ujęte 
w zakresie podstawowym.

18 spośród 21 maturzystów, którym nie 
udało się przekroczyć upragnionej granicy 
30% (minimalny próg decydujący o zali-
czeniu egzaminu) przysługuje możliwość 
przystąpienia do egzaminu poprawkowego.

W sesji letniej swe egzaminy dojrzałości 
składali także uczniowie ostatniej klasy Li-
ceum Profilowanego oraz Technikum Uzu-
pełniającego dla dorosłych. Zdawalność 
tych pierwszych wyniosła 77,4% (próg 
przekraczający średnią dla tego typu szkół), 
zaś spośród 9 techników zdało 5, a więc 
w przybliżeniu 55,6%. Także i oni wybierali 
dodatkowe przedmioty sporadycznie. Prym 
wiodła geografia.

Przypominamy jednocześnie, że powyż-
szych zestawień nie należy traktować jako za-
mkniętych. Ci abiturienci, którym nie powio-
dło się podczas jednego z obowiązkowych 
egzaminów, będą bowiem mieli możliwość 
„zrehabilitowania się” podczas sierpniowych 
poprawek. Pełne wyniki tegorocznych matur 
poznamy zatem dopiero we wrześniu.

Barbara Kuźma

Matura 2012 – wstępne wyniki

edukacja



POLITOLOGIA     
•	media	i	komunikowanie	międzynarodowe
•	polityka	bezpieczeństwa
•	polityka	międzynarodowa	i	europejska
•	pamięć	o	Zagładzie	i	prawa	człowieka

PEDAGOGIKA
•	pedagogika	rodziny	z	mediacjami
•	pedagogika	opiekuńcza	z	terapią
•	zintegrowana	edukacja	wczesnoszkolna	 
z	przedszkolną

PIELĘGNIARSTWO (studia	stacjonarne)

WYCHOWANIE FIZYCZNE

FILOLOGIA
•	filologia	angielska
•	filologia	germańska
•	filologia	rosyjska/rosjoznawstwo 
(nauka	języka	rosyjskiego	od	podstaw!)

ZARZĄDZANIE:
•	zarządzanie	administracją	publiczną
•	zarządzanie	finansami
•	zarządzanie	w	turystyce
•	zarządzanie	jakością											

STUDIUM PEDAGOGICZNE

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
im.	rotmistrza	Witolda	Pileckiego	w	Oświęcimiu
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GOPS Kęty - Dział Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie  zorganizował 28 czerw-
cana terenie miasta 
Happening pt. STOP 
PRZEMOCY WOBEC 
DZIECI. Akcji przy-
świecało Korczakow-
skie motto „Gdy śmieje 
się dziecko, śmieje się 
cały świat”. 

W ramach Happe-
ningu rozdawane były 
ulotki, informatory 
dotyczące przemo-
cy wobec dzieci (jak 
ją rozpoznać?, gdzie 
można szukać pomo-
cy?, jak informować?, 
ważne telefony itp.). 
Następnie, w godzinach popołudniowych, 
odbyło się ognisko dla najmłodszych, w ra-
mach którego przewidziano gry i zabawy 
ruchowe, konkurs plastyczny i wspólne pie-
czenie kiełbasek przy dźwiękach gitarach. 

O bezpieczeństwo i dobry nastrój uczest-
ników zadbali harcerze z kęckiego Hufca. 

Ze sporządzonych przez dzieci podczas 
Happeningu rysunków komisja wybierze 3 

najlepsze (wyniki zostaną ogłoszone do 31. 
10. 2012 r. na stronie internetowej GOPS), 

a ich autorzy otrzymają 
nagrody. Prace te będzie 
można zobaczyć pod-
czas Konferencji STOP 
PRZEMOCY WOBEC 
DZIECI – „Gdy śmieje 
się dziecko, śmieje się 
cały świat” zaplano-
wanej na 05. 12. 2012 

r. Wtedy też odbędzie się uroczyste wrę-
czenie upominków laureatom konkursu. 
Ponadto najciekawsze prace zostaną wy-
korzystane w ulotce informacyjnej Działu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Pracownicy działu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie z GOPS Kęty dzię-
kują harcerzom Hufca Kęty oraz Świetli-
cy Środowiskowej za pomoc w zorganizo-
waniu imprezy. Podziękowania kierujemy 
także do naszych sponsorów.

Dział Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie GOPS

Happening - Stop przemocy wobec dzieci
edukacja
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Zgodnie z podpisaną w listopadzie 2011 r. 
umową na realizację przez „Kopernika” pro-
jektu Leonardo da Vinci, który jest częścią 
programu edukacyjnego Unii Europejskiej 
„Uczenie się przez całe życie”, trzydziestu 
uczniów PZNr10 SME w Kętach, pod opie-
ką Pani Wandy Kani oraz Pani Marzeny Ły-
soń-Król, wyjechało na miesięczną praktykę 
zawodową do Frankfurtu nad Odrą. Biorą 
oni udział w projekcie „Praktyki zawodowe 
we Frankfurcie nad Odrą szansą na popula-
ryzację niemieckich tradycji kulinarnych na 
rynku europejskim”. Gospodarzem podej-
mującym młodzież z klas III L (kelnerzy - 15 
osób) i III K (kucharze -15 osób) jest Inter-
nationaler Bund, organizacja mająca 
wieloletnie doświadczenie w kształce-
niu zawodowym młodzieży. 

W pierwszym tygodniu zajęć, w 
warsztatach znajdujących się w siedzi-
bie IB we Frankfurcie, nasi uczniowie 
doskonalili swoje umiejętności pod 
okiem niemieckich instruktorów. Ze-
spół został podzielony na 5-osobowe 
grupy wg zawodu. Realizowały one 
każdego dnia zadania przewidziane w 
programie.

Nie sposób pominąć atmosfery, jaka 
panuje w relacjach polsko-niemieckich. Nasi 
uczniowie wywarli tak duże wrażenie na 
kierownictwie i instruktorach IB, że otrzy-
mali zaproszenie na tygodniowy pobyt we 
Frankfurcie w grudniu. W tym czasie będą 
wspierać IB w obsłudze licznych przedświą-
tecznych imprez.

Jednak najważniejszym wydarzeniem 
pierwszych dwóch tygodni praktyk był 
udział naszych uczniów w obsłudze przyję-
cia okolicznościowego wydawanego przez 
Burmistrza Berlina „Berliner Hof“. Było to 
dla nich nie tylko niezwykłe wyróżnienie, ale 
również ogromne wyzwanie i sprawdzian 
zdobytych umiejętności. Uczniowie zdali 

ten egzamin celująco, czego potwierdzeniem 
były osobiste podziękowania Burmistrza 
skierowane do IB i ich podopiecznych z Pol-
ski oraz wspólne pamiątkowe zdjęcie.

W trzecim tygodniu praktyk, zgodnie z 
wcześniej ustalonym harmonogramem, na-
stąpiła wymiana opiekunów. Od 15 do 30 
czerwca 2012 r. opiekę nad młodzieżą klas 
trzecich technikum przejęły Panie: Jolanta 
Klęczar-Horak i Monika Widlarz. 

Zmieniły się również miejsca praktyk za-
wodowych kelnerów i kucharzy. Dotychczas 
uczniowie odbywali praktyki w ośrodku In-
ternationaler Bund (IB), później uczyli się 
zawodu w różnych zakładach gastronomicz-

nych położonych na terenie miasta. 
W kolejny weekend pobytu we Frankfur-

cie kelnerzy i kucharze z kęckiego „Koperni-
ka” wraz z opiekunami udali się na całodnio-
wą wycieczkę do Poczdamu, miasta pełnego 
uroku. Podziwiali tam największą atrakcję 
miasta – Sanssouci, olbrzymi, 290-hektaowy 
kompleks pałacowo-parkowy wpisany na 
listę światowych dóbr kultury UNESCO. 
Poznali historię tego miejsca, zachwycili się 
imponującymi budowlami oraz rzeźbami 
znajdującymi się na terenie parku, jak rów-
nież otaczającą zielenią. 

Po obfitym obiedzie we włoskiej restaura-
cji, grupa udała się statkiem wycieczkowym 

w niemal dwugodzinny rejs po jeziorze, po-
dziwiając okoliczne zabytki, m.in. zamek 
Cecilienhof.

W ciągu tygodnia, opiekunowie kontynu-
owali wizytację u pracodawców w restaura-
cjach i hotelach, w których nasi kucharze i kel-
nerzy podnosili swoje kwalifikacje zawodowe, 
przyrządzając wyśmienite potrawy i serwując 
je klientom indywidualnym. W jednej z presti-
żowych restauracji Frankfurtu, nasi uczniowie 
mieli zaszczyt obsługiwać duże przyjęcie z 
okazji jubileuszu tutejszej telewizji.

Należy wspomnieć, że praktyki zawodowe 
odbywały się w trakcie EURO 2012, co pozwo-
liło młodzieży na zaznajomienie się z obyczaja-
mi panującymi podczas meczów reprezentacji 
niemieckiej w wielu strefach kibica.

W ostatnim dniu praktyk, wszyscy uczest-
nicy projektu LdV odebrali z rąk dyrekcji In-
ternationaler Bund certyfikaty potwierdzające 
ukończenie praktyki zagranicznej oraz celują-
ce oceny. Usłyszeli przy tym wiele ciepłych 
słów i podziękowań za solidną pracę oraz ich 
wysoką kulturę osobistą. Dowiedzieli się tak-
że, iż byli najlepszą spośród grup odbywają-
cych praktyki zagraniczne we Frankfurcie.

Przypominamy, że sam wyjazd do Niemiec 
poprzedziło wiele działań przeprowadzonych 
jeszcze w szkole, a którymi koordynowała Pani 
Ewa Marchewka. W ramach przygotowań do 
wyjazdu uczniowie przeszli 40-godzinny kurs 
języka niemieckiego zawodowego i przygo-
towali wystawę ”Podróż po Brandenburgii”. 
Sfinalizowano również wyjazd grupy do Mię-
dzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w 
Oświęcimiu. Uczniowie uczestniczyli także 
w warsztatach przeprowadzonych przez mię-
dzynarodową grupę wolontariuszy z Fundacji 
im. Ks. Siemaszki, których tematyką były róż-
nice kulturowe w Europie. 

DANKE FRANKFURT!!!
Wanda Kania, Ewa Marchewka,

Jolanta Klęczar-Horak, Monika Widlarz

Uczniowie z kęckiego „Kopernika”  we Frankfurcie

Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w Kę-
tach doceniania nie tylko zdolnych uczniów, 
ale także uczniów szczególnie wyróżniają-
cych się w pracy społecznej na rzecz szkoły. 
Właśnie dla takiej młodzieży, która przez cały 
rok szkolny pracowała społecznie, oraz dla 
wybitnych sportowców w dniu 26 czerwca br. 
zorganizowano wycieczkę na Czantorię.

Dzięki hojności Rady Rodziców, Spółdziel-
ni Uczniowskiej „Stokrotka” oraz funduszom 
zebranym podczas kiermaszów świątecznych, 
uczniowie mogli wyjechać nową kolejką lino-
wą na Czantorię. Tam, w otoczeniu cudow-

nego krajobrazu Beskidu Śląskiego, 
wysłuchali prelekcji sokolników na te-
mat ptaków drapieżnych i,  podziwiając 
sowy, puchacze, jastrzębie, orły oraz inne 
ptaki drapieżne, zwiedzili Sokolarnię.

Kolejną atrakcją, która czekała na 
uczniów była przejażdżka torem sa-
neczkowym, a następnie pontonowym. 
Zorganizowane zostało również pie-
czenie kiełbasek. Pogoda w czasie wy-
cieczki dopisywała, a uczniowie bawili 
się wyśmienicie.

ZSG nr 2 / fot. Michał Dźwigoń

Wycieczka „społeczników” z ZSG nr 2 w Kętach

info kęty



Filologia, pielęgniarstwo, politologia, 
zarządzanie, wychowanie fizyczne i peda-
gogika – te kierunki mają do wyboru kan-
dydaci na studia licencjackie w Państwo-
wej Wyższej Szkole Zawodowej im. rtm. 
W. Pileckiego w Oświęcimiu. Co ważne – 
mogą je studiować za darmo - na studiach 
stacjonarnych (odpłatnie - na studiach nie-
stacjonarnych). - Działamy pod patrona-
tem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nasza 
kadra wykładowa to głownie pracownicy 
tej właśnie Uczelni oraz Uniwersytetu Ślą-

skiego oraz Pedagogicznego w Krakowie. 
Naszym studentom możemy zaoferować 
naukę w klimatyzowanych nowoczesnych 
multimedialnych salach wykładowych, 
nieograniczony dostęp do czytelni mul-
timedialnych oraz świetnie wyposażonej 
biblioteki z katalogiem on-line, zajęcia 
w małych grupach umożliwiających bez-
pośredni kontakt z prowadzącym,  atrak-
cyjne stypendia oraz studia zagraniczne 
w ramach programu ERASMUS - mówi 
Monika Bartosz rzecznik prasowy PWSZ.

Elektroniczna rekrutacja na studia 
w oświęcimskiej uczelni wyższej ruszy-
ła18 czerwca br. Kryterium kwalifikacyj-
nym są oceny uzyskane ze wskazanych 
przedmiotów na świadectwie dojrzałości. 
Wyjątkiem jest wychowanie fizyczne - 
kandydaci na ten kierunek muszą przystą-
pić do egzaminu sprawności fizycznej tj. 
przepłynąć dowolną techniką 25-metrowy 
odcinek basenu. Uwaga! Niezaliczenie 

tego testu nie dyskwalifikuje kandydata! 
Przypominamy, że w PWSZ Oświęcim 
oprócz filologii angielskiej, germańskiej 
i rosyjskiej (język rosyjski nie jest wyma-
gany) można studiować także  politologię 
(z ciekawymi specjalnościami: media i ko-
munikowanie międzynarodowe, polityka 
bezpieczeństwa, polityka międzynarodowa 
i europejska, Pamięć o Zagładzie i prawa 
człowieka), pielęgniarstwo (studia stacjo-
narne). W ofercie PWSZ ponadto:  zarzą-
dzanie (specjalności: zarządzanie  admini-
stracją publiczną, zarządzanie finansami, 
zarządzanie jakością, zarządzanie w tury-
styce) a także otworzone w ubiegłym roku 
kierunki studiów: pedagogika (pedagogika 
rodziny z mediacjami, zintegrowana edu-
kacja wczesnoszkolna z przedszkolną, 
pedagogika opiekuńcza z terapią) oraz wy-
chowanie fizyczne.

Minimalna liczba studen-
tów wymagana do urucho-
mienia specjalności filolo-
gicznych wynosi 20 osób 
a w przypadku pozostałych  
kierunków – 30 osób, wy-
chowanie fizyczne niesta-
cjonarne - 50 osób.

UWAGA: Kandydatów 
na studia w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodo-
wej im. rtm. W. Pileckiego 
w Oświęcimiu obowiązuje 
ELEKTRONICZNA RE-
JESTRACJA. W tym celu 

należy zalogować się na stronie interneto-
wej Uczelni: www.pwsz-oswiecim.edu.pl 
(zakładka rekrutacja) i wypełnić formu-
larz zgłoszeniowy.

Warunkiem koniecznym, by rejestracja 
przebiegła pomyślnie, jest wniesienie opła-
ty rekrutacyjnej w wys. 80 zł (wychowanie 
fizyczne - 100 zł) i przesłanie jej na konto 
PWSZ w terminie 2 dni od daty wypełnienia 
elektronicznego formularza rejestracyjnego. 
Osoby, które nie dokonają wpłaty będą usu-
wane z bazy danych.

Elektroniczna rekrutacja zakończy się 22 
lipca 2012 roku. Trzy dni później ogłoszona 
zostanie lista przyjętych na studia w oświę-
cimskiej  Państwowej Wyższej Szkole Zawo-
dowej im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu. 
Dodatkowa rekrutacja zostanie uruchomiona 
w sierpniu i zakończy się we wrześniu br.

Studia dzienne w PWSZ są nieodpłatne. 
Semestr nauki na studiach niestacjonar-
nych kosztuje 2000 zł

UWAGA! Informacje dodatkowe do-
tyczące naboru na studia w roku akade-
mickim 2012/2013,  terminy naboru oraz 
testów sprawności fizycznej na basenie, 
opisy kierunków, warunki naboru, wyma-
gane dokumenty formularze do pobrania, 
znajdują się na stronie Uczelni w zakładce 
– REKRUTACJA. W przypadku dodatko-
wych pytań prosimy o kontakt telefonicz-
ny lub mailowy z Uczelnią.
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Studiuj blisko domu!

NASZE ATUTY:
- nieodpłatne studia dzienne,
- klimatyzowane multimedialne sale
wykładowe,
- nowoczesny kampus Uczelni,
- biblioteka z katalogiem on-line,
- czytelnia multimedialna,
- punkt kserograficzny,
- bufet studencki.

 
OFERUJEMY:

- małe grupy wykładowe, umożliwiające 
bezpośredni kontakt z prowadzącym,

- atrakcyjne stypendia oraz studia zagra-
niczne w ramach programu ERASMUS,

- wykwalifikowaną kadrę naukową:
pracownicy Uniwersytetu Jagielloń-

skiego, Uniwersytetu Pedagogicznego 
oraz Uniwersytetu Śląskiego.

PATRONAT: 
Uniwersytet Jagielloński

artykuł sponsorowany



XXII sesja Rady Miejskiej w Kętach
29 czerwca 2012 r. (piątek) o godz. 13.00 w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Kętach odbyła się XXII 
sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności 
obrad, Rada Miejska w Kętach podjęła uchwałę w 
sprawie objęcia mandatu radnego przez Pana Ka-
rola Wadonia w miejsce wygasłego mandatu radne-
go Ryszarda Janeczko, jako kandydata z tej samej 
listy (Komitetu Wyborczego Wyborców Wspólnota 
Samorządowa Gminy Kęty), który uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybie-
ralności. Karol Wadoń złożył następnie ślubowanie 
i objął mandat radnego; odebrał także gratulacje od 
Burmistrza Tomasza Bąka, jego zastępców – Da-
riusza Laszczaka i Krzysztofa Olejaka, Przewodni-
czącego Rady Miejskiej – Eugeniusza Zawadzkiego 
oraz pozostałych radnych. Od tej pory Rada pracuje 
w pełnym składzie 21 radnych.

Rada podjęła decyzję o wprowadzeniu do po-
rządku obrad zapisu o podjęciu uchwały w sprawie 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kęty” Jego 
Ekscelencji ks. Biskupowi Adamowi Dyczkowskiemu 
i przyjęła protokół z XXI sesji.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Zawadzki poin-
formował radnych o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym.

Rada Miejska podjęła
następujące uchwały:

2) w sprawie udzielenia Powiatowi Oświęcim-
skiemu pomocy finansowej (na wspólną realizację 
zadania „Remont przepustów na drogach powiato-
wych wraz z odtwarzaniem rowów na wlocie i wylo-
cie”, w ramach którego wykonana zostanie poprawa 
odwodnienia dróg powiatowych ul. Stara Droga i ul. 
Zamkowa w Bulowicach);

4) w sprawie określenia zasad dysponowania ak-
tywami trwałymi przez Gminny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Kętach;

5) w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Pracy 
Rady Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Kętach;

6) w sprawie określenia szczegółowych za-
sad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień;

7) w sprawie zmiany w gminnym programie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na 2012 r.;

8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w po-
staci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na do-
finansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej;

9) w sprawie zaniechania realizacji projektu 
pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 
Internet szansą na lepszy start w przyszłość dla 
uczniów Małopolski”;

10) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotni-
czych Straży Pożarnych Gminy Kęty (na remonty 
i modernizacje budynków remiz i pomieszczeń 
wykorzystywanych na potrzeby OSP Kęty, Łęki, 
Malec, Nowa Wieś i Witkowice w zakresie zabez-
pieczenia gotowości bojowej);

11) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Gminy Kęty na lata 2012-2021;

13) w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Kęty” Jego Ekscelencji ks. Biskupowi Ada-
mowi Dyczkowskiemu.
Uroczysta sesja, podczas której nastąpi wręczenie 
aktu nadania tytułu Jego Ekscelencji planowana jest 
na 14 września 2012 r.
Radni zapoznali się z uchwałami stałych Komisji 
Rady, przyjęli bez zastrzeżeń sprawozdanie z dzia-
łalności Komisji Spraw Społecznych i zapoznali się 
ze sprawozdaniem Burmistrza z działalności w okre-
sie międzysesyjnym, nie wnosząc do niego uwag.

Interpelacje i zapytania radnych:

1. Radny Wiesław Gawęda, w imieniu mieszkań-
ca gminy, zapytał o przyczynę niechęci Gminy Kęty 
do wykaszania i porządkowania terenów do niej na-
leżących – przy ul. Głowackiego (tzw. Bulówki), Kęc-
kie Góry Południowe oraz al. Jana Pawła II.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż tereny 
położone w rejonie ul. Głowackiego w Kętach są 
działkami Skarbu Państwa. Zlokalizowany na tych 
działkach rów odwadniający utrzymywany jest przez 
Gminę Kęty, która przeprowadza bieżącą konser-
wację polegającą na jego wykaszaniu i odmulaniu. 
Jeżeli kęcka Straż Miejska stwierdzi występowanie 
dzikich wysypisk na przedłużeniu ul. Kęckie Góry 
Płd. (do tzw. Tinówki), Gmina podejmie stosowne 
działania w tej sprawie. Al. Jana Pawła II jest drogą 
wojewódzką; utrzymywanie zieleni w pasie drogo-
wym jest obowiązkiem zarządcy drogi, tj. Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

2. Radny Wiesław Gawęda zapytał Burmistrza, 
czy zmienił zdanie w kwestii cenzury na portalu INFO 
Kęty i czy odblokowane zostanie forum dyskusyjne.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż na INFO 
Kęty nie ma cenzury, forum dyskusyjne nie jest za-
blokowane, a komentarze pod artykułami nie zosta-
ną przywrócone.

3. Radny Wiesław Gawęda, na prośbę miesz-
kańców Podlesia, poprosił o ubicie lub zgrabienie 
kamienia, którym wysypane zostało pobocze ul. 
Żeromskiego (od skrzyżowania z ul. Partyzantów), 
ponieważ mieszkańcy mają problem z przejściem w 
tym miejscu.
Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, że Wydział 
Infrastruktury Gminnej zgłosił Miejskiemu Zakładowi 
Wodociągów i Kanalizacji konieczność uzupełnienia 
drobniejszym kruszywem odtworzonego po robo-
tach kanalizacyjnych pobocza przy ul. Żeromskiego.

4. Radny Rafał Ficoń zapytał prezesa Miejskie-
go Zakładu Wodociągów i Kanalizacji o przyczynę 
unoszenia się w północno-zachodniej części Kęt 
dziwnego zapachu oraz podanie, jak długo będzie 
to trwało.
Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, iż zapach uno-
szący się w czerwcu w pobliżu oczyszczalni ście-
ków pochodził ze źle sfermentowanego osadu w 
Wydzielonych Komarach Fermentacji (WKF). W 
tym otwartym zbiorniku, wybudowanym w 2000 
r. w ramach modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Kętach, odbywa się fermentacja osadu. Z powo-
du zbyt niskich temperatur panujących w okresie 
zimowym, proces całkowitej fermentacji osadu z 
przełomu 2011 i 2012 r. w danym czasie nie do-
szedł do skutku. Usunięty i odwirowany, a nie do 
końca sfermentowany, osad wydzielił nieprzyjem-
ny zapach. Aby w przyszłości uniknąć zaburzeń 
procesu technologicznego fermentacji osadu ze 
względu na warunki atmosferyczne, konieczne 
jest wybudowanie nowego zbiornika WKF jako 
komory zamkniętej, z możliwością odzyskiwania 
gazów powstających w trakcie fermentacji.

5. Radny Rafał Ficoń ostrzegł, że niewykaszanie 
rowów: Ulga Macochy, Hamernik oraz Rów Klasztor-
ny w okresie najintensywniejszych opadów deszczu, 
które często występują na przełomie czerwca i lipca, 
może skutkować zagrożeniem powodziowym.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż Gmina Kęty 
corocznie prowadzi prace bieżącej konserwacji ro-
wów melioracyjnych znajdujących się na działkach 
gminnych i będących w jej utrzymaniu. W tym roku 
pracami objęte są również rowy: Klasztorny w Kę-
tach i Nowej Wsi oraz Hamernik w Kętach. Do koń-
ca lipca wykoszone i wygrabione zostaną skarpy 
rowów, ich dno zostanie odmulone i oczyszczone z 
korzeniących się roślin; odmulone zostaną również 
przepusty. Drugie koszenie odbędzie się między 15 

września a 30 października. Administratorem Ulgi 
Macochy w Nowej Wsi i Bielanach jest Małopolski 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, 
Inspektorat Rejonowy w Oświęcimiu i to on prowadzi 
prace konserwacyjne na swoich obiektach w ramach 
programu „Zielona praca”.

6. Radny Rafał Ficoń zaproponował, aby Gmina 
Kęty na rondzie na ul. Kościuszki posadziła krzewy 
lub kwiaty. Rondo – choć nie należy do gminy – jest 
wątpliwą wizytówką Kęt. Podał jako przykład wygląd 
rond w Oświęcimiu.
Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, że wykonaw-
ca ronda – firma Skanska, dokonała nasadzeń 
zgodnie z zatwierdzonym projektem. Pielęgnacja 
zieleni w ramach zadania budowy ronda spoczywa 
na wykonawcy przez okres jednego roku w ramach 
udzielonej gwarancji. Dopiero po upływie tego okre-
su możliwe jest zawarcie porozumienia z zarządcą 
drogi – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Auto-
strad w Krakowie dotyczącego przejęcia utrzymania 
ronda przez Gminę Kęty.

7. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy prawdą jest, 
iż organizacja tegorocznych Dni Kęt zlecona została 
firmie z Nowego Sącza i poprosił o podanie jej na-
zwy oraz kwoty wydanej na organizację tej imprezy.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że organizato-
rem „Dni Kęt 2012” był Dom Kultury w Kętach we 
współpracy z Gminą Kęty. Ze względów finanso-
wych część czynności, tj. organizację strefy gastro-
nomicznej, wesołego miasteczka, wynajem sceny 
oraz jej nagłośnienie i oświetlenie, a także zabez-
pieczenie części namiotów, powierzono zewnętrz-
nej firmie „Evan” z Nowego Sącza, zajmującej się 
obsługą imprez plenerowych. Firma ta w zamian za 
możliwość świadczenia na miejscu usług gastrono-
micznych, nie obciążyła organizatorów kosztami po-
zostałych usług. Łączny koszt wynajmu ww. sprzętu 
znacznie przewyższał natomiast planowane zyski z 
gastronomii. Także przewidywanych wysokich kosz-
tów imprezy masowej, jaką były tegoroczne „Dni 
Kęt”, związanych z podwyższonymi standardami or-
ganizacyjnymi udało się uniknąć dzięki skorzystaniu 
z usług firmy eventowej. Koszt organizacji „Dni Kęt 
2012” wyniósł 127.633,13 zł netto.

8. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk za-
wnioskował, by opublikowana została lista osób, któ-
re w wyniku losowania otrzymają dotację na zakup 
i montaż kolektorów słonecznych; argumentował, iż 
źródłem dotacji są środki publiczne, których wydat-
kowanie jest jawne oraz, że utajnienie nazwisk wy-
losowanych osób jest sprzeczne zarówno z Ustawą 
o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Kęty, jak 
i Ustawą o dostępie do informacji publicznej. Na do-
wód przedstawił listę uczestniczących w podobnym 
programie (dofinansowanie solarów) w Grodzisku 
Maz., która opublikowana została w Internecie z po-
daniem nazwisk osób otrzymujących dotację.
Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, iż nie opublikowa-
nie, ze względu na ochronę danych osobowych, 
przez Urząd Gminy Kęty listy mieszkańców, którzy 
otrzymają dotację, nie jest równoznaczne z utaj-
nieniem tejże listy. Protokół z przebiegu losowania 
wraz z załącznikami jest jawny i do wglądu w Wy-
dziale Środowiska i Przedsiębiorczości. Lista wylo-
sowanych osób nie jest udostępniana w przypadku 
podejrzenia o wykorzystywanie jej do celów han-
dlowych. Procedura ta jest zgodna z regulaminem 
Uchwały w sprawie określenia zasad udzielania do-
tacji celowych do zadań służących ochronie powie-
trza polegających na zakupie i montażu kolektorów 
słonecznych, który stanowi, że Komisja zawiadomi 
Wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku o 
udzielenie dotacji oraz w razie przyznania dotacji o 
terminie zawarcia umowy za pośrednictwem opera-
tora pocztowego, drogą elektroniczną lub telefonicz-
nie. Decyzja o nieopublikowaniu listy została podjęta 
w trosce o mieszkańców, którzy wkrótce po ogłosze-



niu programu dotacyjnego byli nękani natarczywymi 
wizytami i telefonami od rywalizujących o klientów 
dostawców kolektorów słonecznych. Stanowiło to 
naruszenie miru domowego i wywoływało negatyw-
ny oddźwięk.

9. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zapy-
tał, czy, jako polonista może na portalu INFO Kęty 
umieścić ogłoszenie o treści „Wakacyjna szkoła języ-
ka polskiego. U mnie najtaniej”, wzorem podobnego 
w treści ogłoszenia dotyczącego Wakacyjnej Szko-
ły Pływania organizowanej przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Sokół” Kęty, a sygnowanego podpisem 
trenera pływania Jerzego Cwynara oraz  podaniem 
prywatnego telefonu. Radny stwierdził, iż jest to po-
stępowanie nieetyczne, wykorzystujące stanowisko 
radnego do załatwiania prywatnych spraw.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż wydawca 
serwisu, a więc Gmina Kęty, z zasady zamieszcza 
bezpłatnie ogłoszenia gminnych organizacji poza-
rządowych, które z definicji działają na rzecz inte-
resu publicznego, a nie dla osiągnięcia zysku; taką 
organizacją jest także Klub Sportowy „Sokół” Kęty. 
Zajęcia sportowe często są płatne z uwagi na koszty 
wynajmu hali, basenu czy specjalistycznego sprzętu. 
Nie można tu jednak mówić o zysku w rozumieniu 
komercyjnej działalności zarobkowej. Wydawca nie 
widzi niczego nieetycznego w publikacji ogłoszeń 
organizacji pozarządowych, informujących o meto-
dach aktywizacji mieszkańców Gminy Kęty.

10. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk za-
pytał, kto zadecydował o wycięciu wypowiedzi Pana 
Jacka Suchego z filmowej relacji z XXI sesji Rady 
Miejskiej w Kętach. Czy zrobiła to kęcka telewizja na 
własną rękę, czy też na polecenie? Uznał to za skan-
dal. Pan Suchy skrytykował wszystkich, a szczegól-
nie pewne osoby, w kontekście ich działalności poli-
tycznej i społecznej.
Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk odpowiedział in-
formacją, jaką do Urzędu Gminy przesłała Redakcja 
TV Kęty, która wyjaśnia, iż „(…) wszystkie działania 
TV Kęty są koordynowane przez redaktora naczel-
nego Anetę Flisowską -  w razie (…) sprostowań na-
leży podjąć procedurę określoną w prawie prasowym 
(…); Pan Jacek Suchy nie jest osobą publiczną i nie 
pełnił takiej roli podczas swojego wystąpienia z tego 
też względu zgodnie z prawem ochrony wizerunku 
nie mogliśmy opublikować jego przemówienia, (…) 
Pan Jacek Suchy nie dostarczył zezwolenia na pu-
blikację swojego wizerunku oraz nie wniósł żadnych 
uwag - sprostowania co do treści Sesji Rady Miej-
skiej z dnia 25 maja 2012.”

11. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zapy-
tał, kto był fundatorem tablicy upamiętniającej postać 
doktora Dziewońskiego i czy Gmina Kęty partycypo-
wała w kosztach tejże.
Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, iż inicjatorem 
i fundatorem tablicy dra Dziewońskiego jest Towa-
rzystwo Miłośników Kęt. Urząd nie partycypował w 
kosztach tablicy.

12. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk po-
prosił i zaapelował, w kontekście atmosfery jaka 
tworzy się wokół Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
nr 2 w Kętach (konkurs na stanowisko dyrektora 
placówki), aby nie eksperymentować na szko-
le, ponieważ jest ona bardzo delikatnym organi-
zmem, a eksperymenty prowadzą do jej dezinte-
gracji i wywołują waśnie.

13. Radny Krzysztof Klęczar zapytał, czy został 
już opracowany projekt i kosztorys wykonania obie-
canego oświetlenia rejonu ul. Reymonta w Kętach, 
czy wygospodarowane zostały, i w jakiej wysokości, 
środki finansowe na realizację tego zadania oraz czy 
zadanie będzie zrealizowane przed jesienią 2012 r.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż Urząd Gminy 
posiada dokumentację techniczną na doświetlenie 
ul. Reymonta. Szacowany koszt realizacji zadania to 
12 500 zł. W pierwszej kolejności zrealizowane zo-
stanie jednak zadanie, dla którego kończy się waż-

ność pozwolenia na budowę, tj. Budowa oświetlenia 
przy ul. Szpitalnej w Kętach. Po rozstrzygnięciu prze-
targu i wystąpieniu oszczędności, realizowane będą 
kolejne zadania.

14. Radny Krzysztof Klęczar zapytał, kto jest 
animatorem na boisku „Orlik” w Kętach, czy to 
prawda, że obiekt ten zimą był odśnieżany me-
chanicznie oraz czy boisko jest jeszcze objęte 
gwarancją wykonawcy.
Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, że od 1 
marca 2012 r. animatorem na kompleksie spor-
towym „Orlik 2012” przy ul. Sobieskiego jest Pan 
Kamil Żmuda. Funkcję tę będzie pełnił do 30 listo-
pada 2012 r. Na prośbę mieszkańców chcących 
korzystać z boiska w sezonie zimowym, było ono 
przygotowywane do gry przed każdym meczem, 
m.in. odśnieżane, zgodnie z zasadami pielęgnacji 
i użytkowania boisk ze sztucznej nawierzchni. Na-
wierzchnia z trawy syntetycznej jest objęta 60-cio 
miesięczną gwarancją wykonawcy od dnia odbioru 
końcowego robót, tj. od 20 listopada 2008 r.

15. Radny Krzysztof Klęczar, w związku z 
wątpliwościami mieszkańców, poprosił o potwier-
dzenie, czy w wakacje nastąpi podwyższenie 
ogrodzenia oraz montaż piłkołapów na „Orliku” w 
Nowej Wsi.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż realizacja 
inwestycji została powierzona administratorowi 
obiektu, czyli Zespołowi Szkolno-Gimnazjalnemu 
w Nowej Wsi, który otrzymał środki finansowe na 
to zadanie. Obecnie inwestycja znajduje się na 
etapie projektu.

16. Radny Krzysztof Klęczar, w imieniu miesz-
kańców os. Kościuszki w Kętach, zapytał, jakie będą 
konsekwencje potencjalnego nieprzestrzegania wy-
wieszonego ostatnio, a sprzecznego z regulaminem 
tamtejszego ogródka jordanowskiego, zakazu gry w 
piłkę oraz korzystania z placu zabaw przez dzieci do 
lat 12 nie pozostające pod opieką rodziców.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że zapis pod-
noszący wiek dzieci mogących bawić się na placu 
zabaw bez opieki rodziców z 7 do 12 lat pojawił się 
na nowych tablicach informacyjnych omyłkowo i zo-
stanie niezwłocznie poprawiony. Nowe tabliczki za-
montowane zostały w związku z licznymi prośbami 
i interwencjami mieszkańców os. Królickiego doty-
czącymi nagminnego łamania regulaminu ogródka 
jordanowskiego przez młodzież w wieku 13 – 17 
lat. Młodzi ludzie grali w gry zespołowe w pobliżu 
urządzeń, dewastowali je, ograniczali możliwość za-
bawy młodszym dzieciom, zakłócali spokój i porzą-
dek publiczny, a także spożywali alkohol na terenie 
placu zabaw; dochodziło do interwencji policji. Nowe 
tabliczki informacyjne miały przyczynić się do poha-
mowania młodych wandali.

17. Radny Krzysztof Klęczar chciał wiedzieć, 
czy nowa dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
nr 1 w Kętach została wyłoniona spośród pracowni-
ków szkoły, czy zna jej środowisko i specyfikę, czy 
też jest osobą „z zewnątrz” oraz czy to prawda, że 
Pani dyrektor w poprzednich wyborach samorządo-
wych startowała z listy stowarzyszenia MIG XXI.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż dyrektor 
ZS-G nr 1 w Kętach został wyłoniony w postępo-
waniu konkursowym przez Komisję Konkursową. 
Nowy dyrektor nie jest pracownikiem Zespołu i nie 
posiada doświadczenia w kierowaniu placówkami 
oświatowymi, co nie dyskwalifikuje go z pełnienia tej 
funkcji. Kwestie związane z udziałem w wyborach 
samorządowych nie były przedmiotem postępowa-
nia konkursowego.

18. Radna Aneta Żak zapytała, czy możliwe 
jest zorganizowanie na terenie gminy akcji zbiórki 
zużytych opon zalegających w domostwach miesz-
kańców.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, iż zużyte 
opony można bezpłatnie pozostawić w zakładach 
wulkanizacyjnych oraz bazach transportowych 

przy wymianie opon na nowe. Gmina Kęty w no-
wym Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
w gminie, który Rada Miejska powinna uchwalić 
do 31 grudnia 2012 r., określi także zasady selek-
tywnego zbierania i odbierania odpadów komunal-
nych, w tym m.in. zużytych opon. W tym roku, jeśli 
pozwolą na to środki finansowe, Urząd zorganizuje 
zbiórkę zużytych opon łącznie ze zbiórką zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpa-
dów wielkogabarytowych.

19. Radny Janusz Kruczała poprosił o informa-
cję, na jakim etapie znajduje się wykonanie doku-
mentacji technicznej chodnika przy drodze krajowej 
nr 52 w Bulowicach (od przystanku autobusowego 
do ulicy Zacisze i w stronę Andrychowa do przystan-
ku kolejowego).
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że projektant 
uzyskał wymagane prawem uzgodnienia i decyzje 
administracyjne (pozwolenie wodno-prawne). W 
połowie czerwca złożył on kompletny projekt do po-
nownego uzgodnienia w Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. W przypadku pozytywnego 
uzgodnienia, projektant skompletuje i złoży wniosek 
o uzyskanie pozwolenia na budowę do Urzędu Wo-
jewódzkiego w Krakowie.

20. Radny Andrzej Wiśniowski kolejny raz rein-
terpelował w sprawie podania precyzyjnej i wyczer-
pującej informacji dotyczącej nie przyznania dotacji 
dla KKS „Hejnał” Kęty.
Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że 5 stycznia 
2012 r. Kęcki Klub Sportowy „Hejnał” złożył ofertę 
na realizację zadania publicznego z zakresu upo-
wszechniania kultury fizycznej w okresie do 24 grud-
nia 2012 r. Podczas analizy tejże oferty stwierdzo-
no liczne błędy kalkulacyjne, których skutkiem było 
wystawienie negatywnej oceny formalnej oferty, a 
co za tym idzie nie przyjęcie jej do realizacji przez 
Burmistrza.

Radni: Wiesław Gawęda, Andrzej Bryzek, Krzysz-
tof Klęczar, Maria Karaim i Andrzej Wiśniowski 
złożyli także interpelacje pisemne.
Odpowiedzi na wszystkie interpelacje ustne udzie-
lone zostały radnym w formie pisemnej. Zawarte w 
relacji z sesji odpowiedzi są zwięzłym streszczeniem 
odpowiedzi.
Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Za-
wadzki poinformował radnych o sprawach, które 
wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym w 
formie pisemnej.
Radny Andrzej Wiśniowski odczytał pismo Pana Jac-
ka Suchego, w którym dziękował on Przewodniczą-
cemu Rady za niedopuszczenie do wyemitowania 
jego wystąpienia w relacji z XXI sesji Rady Miejskiej 
i wyraził przekonanie, iż jedyną ku temu przesłanką 
było jego słabe przygotowanie do wystąpienia oraz 
nieodpowiedni strój; poprosił także o podanie ewen-
tualnych innych przyczyn lub osób, które zdecydo-
wały o niewyemitowaniu jego wystąpienia.

Natalia Golaś

XXIII sesja Rady 
Miejskiej w Kętach
 30 czerwca 2012 r. (sobota) o godz. 16:00 w Sali 
sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XXII se-
sja Rady Miejskiej w Kętach.

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza To-
masza Bąka.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności 
obrad, ustalono ich porządek.

Rada podjęła następnie uchwałę w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2012.

Natalia Golaś
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O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Łękach przy ul.  Akacjowej  
zabudowanej wiatą magazynową, obejmującą działki nr: 294/1 i 294/2 o pow. łącznej 3600 m2 , zapisaną 
w księdze wieczystej nr KR2E/00011356/1.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gmi-
ny Kęty uchwalonego uchwałą Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29.06.2005 r. (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 
Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nieru-
chomość położona jest w terenach zabudowy usługowej o charakterze komercyjnym - kontur D2U.     

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 76.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć tysięcy zło-
tych) + 23 % VAT. Cena wiaty magazynowej wynosi: 4.576,46 zł brutto (słownie: cztery tysiące pięćset 
siedemdziesiąt sześć złotych 46/100) i nie podlega licytacji.

1. Przetarg odbędzie się 6 września 2012 r. o godz. 10:00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 
10.000,00zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pie-
niężnej przelewem na konto Nr: 89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 w banku Pekao S.A. w takim termi-
nie, aby najpóźniej w dniu 3 września 2012r. wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy 
Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez  uczestnika, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który  przetarg  wygrał od zawarcia umowy kupna - sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umo-
wy kupna-sprzedaży.
5. Cenę brutto wiaty magazynowej należy wpłacić na konto wskazane przez właściciela tj. SR-H ”SKI-
BA” w Kętach nie później niż 3 dni przed zawarciem umowy. 
6. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia granic nie-
ruchomości ponosi nabywca.
7. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościa-
mi Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach  pracy Urzędu.
8. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 42 dni tj. od dnia 26.07.2012r. do 
dnia 6.09.2012r.

Kęty, dnia 09.07.2012r. 

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Kęty obejmującej działkę nr 
4634/2 o powierzchni 2442 m2, zabudowanej 
budynkiem użytkowym przy ul. Sobieskiego nr 
21 w Kętach. Dla nieruchomości założona jest 
księga wieczysta nr KR2E/00003237/2 pro-
wadzona przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu 
Zamiejscowy VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
w Kętach.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr 
XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 
29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 
472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi 
uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nierucho-
mość położona jest w terenach zabudowy usłu-
gowej w jednostce A11 UP.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
943.900,00 zł (słownie: dziewięćset czterdzie-
ści trzy tysiące dziewięćset złotych). 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 2 październi-
ka 2012 r. o godz. 10:00 w Sali Narad  (I pię-
tro)  Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizycz-
ne lub prawne, które wpłacą wadium w wy-
sokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy 
złotych). Wadium może być wniesione tylko 
w formie wpłaty pieniężnej przelewem na 
konto Nr 89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 
w banku Pekao S.A. w takim terminie, aby 
najpóźniej w dniu 28 września 2012r. wyma-
gana kwota znajdowała się na koncie Urzędu 
Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia 
wadium należy przedłożyć komisji przetargo-
wej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 
3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości 
należy uiścić w całości przed zawarciem nota-
rialnej umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg 
wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia 
granic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat nieru-
chomości przeznaczonej do sprzedaży udzie-
la Dyrektor Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Gminy Kęty, pok.30, telefon 
33 / 844-76-00 wew.131, w godzinach pracy 
Urzędu. Oględzin nieruchomości można 
dokonać w dni robocze (od poniedziałku do 
piątku) w godzinach  800-1400 po uprzednim 
uzgodnieniu terminu pod wskazanym wyżej 
adresem.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogło-
szony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na 
tablicy ogłoszeń na okres 68 dni tj. od dnia 
26.07.2012r. do dnia 02.10.2012r. Ogłoszenie 
zamieszcza się dodatkowo w miesięczniku 
„Kęczanin”, w dzienniku „Rzeczpospolita” 
i w „Dzienniku Polskim” oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 16.07.2012r. 

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach w rejonie
ul. Zielonej obejmującej niezabudowaną działkę nr 4394/1 o pow. 1581 m2, zapisaną w księdze 
wieczystej nr KR2E/00002537/8.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29.06.2005r. 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XXXVII-
/339/2010 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 146, poz. 
894) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy grupowej- kontur A1MM. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 87.770,00 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy 
siedemset siedemdziesiąt złotych) + 23 % VAT.

1. Przetarg odbędzie się 6 września 2012 r. o godz. 9:00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 
9.000,00zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej przelewem na konto Nr: 89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 w banku Pekao S.A. 
w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 3 września 2012r. wymagana kwota znajdowała się na 
koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna- sprzedaży nieru-
chomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić  w całości przed zawarciem notarialnej 
umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia granic 
nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 42 dni tj. od dnia 26.07.2012r. 
do dnia 6.09.2012r.

Kęty, dnia 16.07.2012r. 
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Publikacja stanowi kontynuację artyku-
łu zatytułowanego Działalność Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół” w Kętach 
w latach 1901 – 1914, znajdującego się 
w nr. 6. „Kęczanina” z 2012 r.

Wraz z zakończeniem I wojny 
światowej i odzyskaniem przez 

Polskę niepodległości, Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół” wznowiło swoją 
działalność. Wskrzeszenie organizacji 
sokolej nastąpiło również na terenie Kęt. 
Na początku lat dwudziestych działające 
na terenie miasta gniazdo „Sokoła” we-
szło w skład VI Okręgu Żywieckiego, 
który z kolei był częścią Dzielnicy Kra-
kowskiej. Po odzyskaniu niepodległości 
„Sokół” został podzielony pod względem 
organizacyjnym na sześć dzielnic: mało-
polską, mazowiecką, krakowską, pomor-
ską, wielkopolską oraz śląską. W 1923 
roku we Francji powstała jeszcze siód-
ma dzielnica. Do okręgu żywieckiego 
należało pierwotnie 16 gniazd. W ciągu 
niespełna dekady VI Okręg powiększył 
swoją liczbę i na początku lat trzydzie-
stych liczył już 22 gniazda sokole.

W okresie międzywojennym Towarzy-
stwo Gimnastyczne skupiało w swoich 
szeregach zarówno mężczyzn, jak i ko-
biety. W strukturach „Sokoła” na terenie 
Polski najliczniej reprezentowani byli 
przedstawiciele ówczesnej społecznej eli-
ty. Nie inaczej było również w przypadku 
kęckiego Towarzystwa Gimnastycznego, 
do którego wstępowali głównie inteli-
genci: lekarze, nauczyciele, duchowni, 
urzędnicy oraz majętni mieszczanie i  
przede wszystkim zamożniejsi rzemieśl-
nicy. O głównych złożeniach ideowych 
odnowionej w 1918 roku organizacji tak 
napisał Andrzej Nowakowski w publi-
kacji poświęconej Towarzystwu Gimna-
stycznemu w Kętach: „Działacze i człon-
kowie „Sokoła” kęckiego wywodzący 
się sprzed I wojny światowej, skierowali 
wysiłki na przywrócenie działalności 
statutowej Towarzystwa. Program sokol-
stwa przewidywał również rozwinięcie 
szerokiej działalności oświatowej, by 
tym sposobem stworzyć klasyczny wzór 
pełnego wychowania człowieka”. 

Źródłem finansowania kęckiego gniaz-
da „Sokoła”, podobnie jak gniazd działa-

jących na terenie całego kraju było przede 
wszystkim płacenie składek członkow-
skich. Inne dochody, z których można 
było utrzymywać funkcjonującą w Kę-
tach organizację, pochodziły z wpisowe-
go, darowizn oraz wynajmowania sali 
ćwiczebnej. W zbiorach Muzeum im. A. 
Kłosińskiego w Kętach znajdują się księ-
gi kasowe tutejszego Towarzystwa Gim-
nastycznego. W księgach z dużą pieczo-
łowitością sporządzano rejestry składek 
płaconych przez członków organizacji. 

Znanymi dobroczyńcami kęckiego To-
warzystwa Gimnastycznego była rodzina 
Januszyków. W 1934 oddano do użytku 
nowe boisko kęckiego „Sokoła”, które 
umiejscowiono przy ulicy Ogrodowej. 
Parcelę na ten obiekt sportowy udostępnił 
Jan Januszyk. Warto wspomnieć, że wcze-
śniej kęccy sokolnicy korzystali z boiska 
znajdującego się przy ulicy Cmentarnej. 

Najtrudniejszym 
okresem w między-
wojennej historii 
„Sokoła” była pierw-
sza połowa lat trzy-
dziestych. Polska, 
zresztą jak prawie 
wszystkie państwa 
europejskie, bory-
kała się ze skutkami 
katastrofalnego kry-
zysu gospodarczego. 
Automatycznie odbi-
ło się to również na 
kondycji finansowej 
samej organizacji. 
Na szczęście w latach 
trzydziestych znalazł 
się sponsor kęckiego 
gniazda Kazimierz 
Januszyk (syn wspo-
mnianego Jana Janu-
szyka) - właściciel 
betoniarni i zarazem 
aktywny działacz lo-
kalnego „Sokoła”. 

W 1926 roku 
w Kętach niezwykle 
hucznie obchodzono 
uroczystości 25-lecia 
powstania „Sokoła”. 
Z tej okazji została 
specjalnie ufundo-
wana tablica pamiąt-

kowa, na której pojawiły się nazwiska 
jej fundatorów: ks. Macieja Rosponda, 
Władysława Dymka, Karola Dziąby, 
Zygmunta Bętkowskiego, Kazimierza 
Januszczyka, Eugeniusza Szymalskiego 
oraz Ludwika Korczyka. Na gwoździach 
fundacyjnych znajdują się także nazwiska 
przedstawicieli kęckich rodzin odgrywa-
jących główne role w życiu miasta i ak-
tywnie działających w strukturach miej-
scowego „Sokoła, m. in.: Bilczewskich, 
Bilików, Czernych, Drabczyńskich, Dycz-
kowskich, Dworzańskich, Hałatków, Ju-
rów, Klęczarów, Kłosińskich, Kotońskich, 
Kopeciów, Krzysztoforskich, Kubickich, 
Łuszczyńskich, Orlickich, Podworskich, 
Wojniaków i Zajączków.

2 czerwca 1927 roku do Kęt zawitali 
uczestnicy ogólnopolskiego biegu zorgani-
zowanego przez władze naczelne organiza-
cji z okazji 60 rocznicy powstania „Sokoła” 

Działalność kęckiego
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”

w okresie międzywojennym

Jedna ze stron Książki kontowej członków towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w 
Kętach, obejmującej wpisy z lat 1911 – 1930 (Muzeum im. A Kłosińskiego w Kętach).

historia



28 KĘCZANIN nr 8, sierpień 201228

– Macierzy w Galicji. Bieg miał początek 
w Warszawie, a jego meta znajdowała się 
we Lwowie. Jeden z jego etapów wiódł 
przez miasta położone na terenie Śląska 
oraz Małopolski. Na trasie zawodów znala-
zły się kolejno: Katowice (początek etapu), 
Tychy, Biała, Kęty, Andrychów, Wadowi-
ce, Skawina oraz Kraków (koniec etapu). 
Łącznie w biegu uczestniczyło około 1500 

„sokołów”-biegaczy, a obsłu-
gą techniczną, porządkową 
i sanitarną zajęło się blisko 
4000 osób.

Kęcki „Sokół” w sposób 
bardzo podniosły celebrował 
wszelkie rocznice i święta 
państwowe. W II Rzeczypo-
spolitej huczne uroczystości 
odbywały się zwłaszcza 11 
listopada, kiedy obchodzono 
Święto Niepodległości. Ob-
chody święta narodowego 
zaczynały się zazwyczaj od 
odprawienia mszy świętej w 
kościele parafialnym. Póź-
niej rozpoczynał się uroczy-
sty przemarsz umundurowa-
nych członków Towarzystwa 
ze świątyni na kęcki Rynek, 
gdzie miały miejsce główne 
uroczystości. 

Przy wszelkiego rodzaju 
obchodach czy akademiach, 
można było pochwalić się nie-
zwykle efektownymi mundu-
rami „sokołów”. Z przekazów 
świadków wynika, że wygląd 
uniformów robił duże wrażenie 

na obserwatorach. Stanisław Jura w swoich 
wspomnieniach z okresu międzywojennego 
napisał: „Oczy przykuwał strój sokolego, 
który składał się z żupanika szarego kolo-
ru, amarantowej krawatki, czarnego pasa 
ze srebrnym sokolikiem na klamrze, spodni 
(spódnicy) koloru szarego, butów z cholew-
kami i szarego kapelusza myśliwskiego z 
piórem sokolim”. 

Zgodnie ze swoim statutem główne 
formy aktywności „Sokoła” obejmowały 
przede wszystkim zajęcia gimnastyczne. 
W zależności od stopnia sprawności ćwi-
czących, wprowadzono podział zajęć na 
trzy kategorie sportowe: niższą, średnią 
i wyższą. Po pierwszej wojnie, w struk-
turze organizacyjnej kęckiego „Soko-
ła” funkcjonowały też sekcje: kolarska, 
strzelecka oraz piłkarska, która rozgry-
wała mecze na wspomnianym już wcze-
śniej boisku sokolim. 

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
było najliczniejszą i najprężniej działają-
cą organizacją społeczną na terenie Kęt 
w okresie II Rzeczypospolitej. Kontynu-
owało ono główne założenia ideowe, któ-
re stworzono jeszcze przed I wojną świa-
tową. Podobnie jak w czasach autonomii 
galicyjskiej, organizacja w dalszym ciągu 
zajmowała się krzewieniem kultury fizycz-
nej oraz kształtowaniem postaw obywatel-
skich. Wybuch II wojny światowej i re-
strykcyjne zarządzenia niemieckich władz 
okupacyjnych, przyczyniły się do przerwa-
nia działalności kęckiego „Sokoła”. 

Andrzej Małysa
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- Jura Stanisław, Kęty 1919 – 1939 garść wspo-
mnień, „Almanach Kęcki”, t. IV, Kęty 2000.
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rzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Kętach 
w latach 1901 – 1947, Wadowice 2003.
- 100 – lecie Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” w Kętach czyli w zdrowym ciele zdrowy 
duch, przygotował J. Ch. na podstawie referatu 
Danuty Stysło, „Kęczanin”, nr 1 z 2002 r.  

REKLAMA

Ekspozycja w kęckim muzeum poświęcona działalności 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół

historia
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Przez ostatnie 30 lat kęcka lekka atletyka 
opierała się głównie na działalności jedno-
sekcyjnego klubu lekkoatletycznego  MKS 
Tempo Kęty. Klub, pomimo bardzo skrom-
nych możliwości, dzięki niezwykłemu za-
angażowaniu  zawodników, szkoleniowców 
i miłośników lekkiej atletyki, z powodze-
niem kontynuował bogate tradycje „królo-
wej sportu” w Kętach. 

Międzyszkolny Klub Sportowy TEMPO  
został założony 1 października 1982 roku   
z inicjatywy i dzięki staraniom Tadeusza 
Łyska – trenera lekkiej atletyki, nauczyciela 
wychowania fizycznego i działacza sportu 
szkolnego, który do dnia dzisiejszego zajmu-
je się szkoleniem lekkoatletycznym młodzie-
ży oraz jest członkiem Zarządu Klubu.

MKS Tempo jest stowarzyszeniem kultu-
ry fizycznej posiadającym status organizacji 
pożytku publicznego. Siedzibą Klubu jest 
Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w Kętach  
(pow. Oświęcim). Klub jest członkiem Mało-
polskiego Związku Lekkiej Atletyki i Mało-
polskiego Szkolnego Związku Sportowego.

Kęcki Klub lekkoatletyczny nie posiada 
własnej bazy sportowej. Szkolenie prowa-
dzone jest głównie na obiektach ZS-G nr 2 
w Kętach. Zbudowany przed 25 laty  w czy-
nie społecznym przyszkolny obiekt lekko-
atletyczny - chociaż zajął wtedy I miejsce 
w  Ogólnopolskim Konkursie „Zrobimy to 
sami”  organizowanym przez ZG SZS - dzi-
siaj nie spełnia już warunków do szkolenia 
uzdolnionej młodzieży. Jak wspominają byli 

kęccy lekkoatleci, znacznie lepsze obiekty 
lekkoatletyczne posiadał 40 lat temu TS Hej-
nał. Niestety, dzisiaj nie nadają się one już do 
użytku. Nie ma też planów budowy lub mo-
dernizacji  bazy lekkoatletycznej w Kętach. 
W tej sytuacji przygotowanie najlepszych 
zawodników do startu w ważnych zawo-
dach jest możliwe tylko dzięki ich udziałowi 
w zgrupowaniach Kadry Małopolski w LA  
i  wyjazdom na konsultacje szkoleniowe  na 
gościnne obiekty lekkoatletyczne do Bielska-
Białej lub Brzeszcz. 

MKS TEMPO zajmuje się szkoleniem 
lekkoatletycznym dzieci i młodzieży z te-
renu gminy Kęty i  okolic (Hecznarowice, 
Kozy, Andrychów, Grojec i in.) oraz orga-
nizacją  masowych imprez lekkoatletycz-
nych . MKS Tempo organizował Memoriał 
Lekkoatletyczny im. Edwarda Wierzbickie-
go oraz 21. edycję Biegu o Puchar Burmi-
strza Gminy Kęty gromadzącego na star-
cie co roku 350 – 400 uczestników. Dużą 
popularnością cieszą się „Lekkoatletyczne 
Czwartki Tempa”. Szkoleniowcy i działa-
cze Tempa wspierają organizacyjnie i sprzę-
towo Gminny Szkolny Związek Sportowy 
w organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
i Gimnazjad Lekkoatletycznych.

Najbardziej uzdolnieni wychowankowie 
Klubu corocznie odnoszą sukcesy i zdoby-
wają medale na szczeblach wojewódzkim, 
międzywojewódzkim i ogólnopolskim.

 MKS  Tempo należał do najlepszych klu-
bów lekkoatletycznych Podbeskidzia, a obec-
nie należy do czołówki klubów Małopolski. 

Na szczególne wyróżnienie w 30-letniej 
historii Klubu zasłużyli :

- Lidia Tlałka - skoczkini w dal z rekor-
dem życiowym 6.31, w barwach Tempa 
zdobyła srebrny i brązowy medal MP Ju-
niorów, zajęła IV miejsce w MP Seniorów, 
złote medale MP SZS; później - w barwach 
AZS Katowice - została młodzieżową mi-
strzynią Polski; członkini kadry narodowej 
przed Olimpiadą w Atlancie.

- Anna Płonka – trójskoczkini – w barwach 
Tempa zdobyła 4 medale Mistrzostw Pol-
ski Juniorów w tym złoty w HMP w Spale 
w 2006 r. (wynik 12.39). W okresie studiów 
reprezentowała AZS Katowice.

- Nina Nycz – sprinterka i płotkarka – w ka-
tegorii młodzika zajęła IV miejsce w biegu 
na 100m przez płotki i VI miejsce w biegu 
300m przez płotki w Małym Memoriale im. 
Janusza Kusocińskiego; po ukończeniu gim-
nazjum z powodzeniem kontynuuje karierę 

w WKS Wawel Kraków – m.in. jest aktualną 
halową wicemistrzynią Polski w biegu 60m 
ppł, VI zawodniczką MP Seniorów na 100m 
ppł, członkinią kadry narodowej juniorów.

- Arkadiusz Zontek - trójskoczek, sprinter 
- mistrz Polski Juniorów SZS w trójskoku 
z wynikiem 14.35, później studia na AWF 
w Krakowie i medal MP dla AZS w sztafecie 
4 x 100m wspólnie z Marcinem Urbasiem 
i Sławomirem Nowakiem 

- Mirosław Smolarek - trójskok, Sławomir 
Król - skok wzwyż - 2.02, Janusz Koczur - 
400m - 49.34, Daniel Szymański – oszczep 
- 56.86, Ilona Gawęda - skok wzwyż -165, 
Anna Wieczorek - sprint, skok w dal, Prze-
mysław Golonka - skok w dal- 6.85, Kamil 
Zygmunt - skok wzwyż-2.00, Tomasz Sy-
sak - skok wzwyż- 2.01, Grzegorz Chwie-
rut - skok wzwyż - 2.00, Arkadiusz Bogunia 
- sprint, Marta Zbylut - skok w dal, Łukasz 
Golonka - skok w dal, Krzysztof Wanat - 
skok w dal, Konrad Drabicki - sprint, Ma-
teusz Bies - oszczep, Grzegorz Matkowski 
- trójskok - 14.63, Krzysztof Janik - 800m 
i wielu innych. 

Obecnie wizytówką MKS TEMPO  są  
skoczkinie corocznie zajmujące bardzo wyso-
kie lokaty w mistrzostwach Polski w swoich 
kategoriach wiekowych – Gabriela Zawadz-
ka – zwyciężczyni finału ogólnopolskiego 
Samsung Athletic Cup, Patrycja Łazarz 
srebrna medalistka Halowych Mistrzostw 
Polski Jun. Młodszych w trójskoku i Justy-
na Konior - IV miejsce w Mistrzostwach 
Polski Młodzików i V miejsce w Halowych 
Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 
w skoku wzwyż oraz utalentowani młodzi-
cy – Maciej Cisiński – skok w dal, trójskok 
i Michał Makoś – biegi średnie.

Funkcję prezesa MKS Tempo od kilkuna-
stu lat pełni Andrzej Foks.

Największy wkład w szkolenie lekko-
atletyczne dzieci i młodzieży wnieśli trene-
rzy Tadeusz Łysek, Jacek Zawiła i Krzysz-
tof Drabek.

W ramach obchodów swego 30-lecia  MKS 
Tempo był współorganizatorem ogólnopol-
skich zawodów - Lekkoatletyczny Puchar Pol-
ski - Memoriał Gwiazd Małopolskiej Lekkiej 
Atletyki, które odbyły się 9 czerwca w Kra-
kowie na stadionie AWF. Jednym z patronów 
zawodów był Burmistrz Gminy Kęty.
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Kęczanin jak Reprezentacja 

Po zaledwie dwóch sezonach gry w II lidze 
siatkarze UMKS Kęczanin Kęty, wygrywając 
Turniej Mistrzów, awansowali do bezpośred-
niego zaplecza Plus Ligi, czyli siatkarskiej  
I ligi. Po ogromie pracy jaką wykonali zawod-
nicy, trenerzy i działacze w poprzednim sezo-
nie, tylko ci pierwsi „dostali” wolne. 

W Kęczaninie dopiero teraz zaczął się naj-
gorętszy okres prac związany z zapewnieniem 
odpowiednich środków, wzmocnieniem skła-
du, by przygoda z pierwszą ligą dla kęczan nie 
skończyła się tak, jak np. u Wandy Kraków, 
na jednym sezonie i by setki kibiców, którzy 
wspierali kęczan, nadal mieli okazję ogląda-
nia siatkówki na wysokim poziomie. Jak co 
roku dodatkowo sporo sił Kęczanin musiał 
przeznaczyć również na organizację letniego 
obozu sportowego dla swoich zawodników 
i dzieci trenujących w klubie. Pomimo wielu 
przeciwności, m.in z firmą InterCity wszyst-
ko udało się pozytywnie załatwić i już 4 
sierpnia grupa ponad 90 uczestników będzie 
odpoczywać i trenować w Mrzeżynie. Ra-
zem z najmłodszymi siatkarzami, w obozie 
uczestniczyć będą również I-ligowcy. Według 
trenerów zajęcia obu grup na tym samym 
obiekcie przynoszą nadspodziewanie dobre 

efekty. Mali siatkarze, widząc pracę starszych 
kolegów, znacznie bardziej przykładają się do 
zajęć i łatwiej pokonują wiele przeszkód. 

Z uwagi na fakt, że I liga to całkiem „inna 
bajka” niż druga, a skład, jaki wywalczył 
awans, z pewnością miałby problemy z utrzy-
maniem, konieczne były wzmocnienia. Na 
szczęście awans i pozycja klubu spowodo-
wały, że Kęczanina  zasypało prawie 50 ofert  
zawodników z całej Polski, chcących dołą-
czyć do zespołu. Czy po zapoznaniu się z taką 
ilością nadesłanych ofert trenerów mogła roz-
boleć głowa? Bynajmniej! Zresztą zaliczając 
drugi awans w ciągu dwóch lat z grupą „mło-
dych i gniewnych” trenerzy Marek Błasiak 
i Maciej Gruszka pokazali, że umieją spokoj-
nie i odpowiednio dobierać zawodników, by 
nie tylko kibicom sprawić trochę radości, ale 
także by o Kętach i Kęczanie mówiono w me-
diach. Najlepszym tego przykładem była wi-
zyta 9 lipca w klubie stacji TVN24 i reportaż 
do magazynu „Polska i Świat”. 

W tym momencie niestety nie są jeszcze 
znane wszystkie nazwiska nowych siatkarzy, 
którzy zagrają w kęckich barwach. W dalszym 
ciągu klub chce przede wszystkim oprzeć skład 
na młodych graczach.  Doświadczeni zawodni-
cy, podobnie jak ma to miejsce w reprezentacji 
naszego kraju, wystąpią tylko na dwóch klu-
czowych pozycjach, czyli rozegraniu i na libero 
(w reprezentacji Zagumny i Ignaczak). 

Znamy już nazwisko nowego rozgrywa-
jącego Kęczanina. Został nim rozgrywający 
mistrza I ligi ubiegłego sezonu AZS Stal Nysa 
– Maciej Fijałek. Urodzony 7 sierpnia 1982 
roku w Wadowicach wychowanek MKS An-

drychów, poza występami w Nysie, ma za sobą 
grę w kilku innych klubach. Wcześniej Maciej 
grał m.in. w drużynie BBTS Bielsko-Biała, 
z którą awansował do Plus Ligi Siatkówki, 
w MCKiS Energetyk Jaworzno oraz Orle 
AZS AWF Międzyrzecz. Prywatnie nowy za-
wodnik Kęczanina jest bratem reprezentanta 
Polski w siatkówce plażowej i olimpijczyka 
Grzegorza Fijałka oraz Łukasza Fijałka, który 
kilka lat temu był rozgrywającym TS Hejnał 
Kęty, kiedy ten walczył o awans do II-ligi.  

Razem z rozgrywającym do drużyny do-
łączył również 22-letni Igor Walczykowski 
(202 cm). Nowy atakujący UMKS-u jest 
wychowankiem Skry Bełchatów oraz ab-
solwentem Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Spale. Poza grą w rezerwach bełchatowian 
i Młodej Plus Lidze, z którą zdobył wicemi-
strzostwo ligi ma, za sobą również trenin-
gi z pierwszą drużyną 7-krotnego Mistrza 
Polski oraz grę I-ligowym Jadarze Siedlce, 
gdzie spędził ostatni sezon. Zawodnik może 
pochwalić się też tytułem najlepszego ataku-
jącego Mistrzostw Polski Juniorów. 

 - Kęty przede wszystkim zapamiętałem 
z dwóch rzeczy:  pierwsza z nich to pełna hala 
kibiców dopingująca swoją drużynę. Dla mło-
dego zawodnika jakim wtedy byłem, była to 
wielka sprawa. Mam nadzieję, że będzie tak i 
w tym roku. Druga sprawa to doskonała orga-
nizacja i profesjonalne podejście organizacyjne  
– wspomina zawodnik, który z drużyną Skry 
Bełchatów zdobył w Kętach złoty medal Mi-
strzostw Polski Kadetów w 2007 roku.

Obok Mateusz Błasiaka i Jakuba Gawła 
w nowym sezonie za przyjęcie będzie odpo-

wiadał 22-letni Stanisław Wawrzyń-
czyk, który w ubiegłym sezonie wy-
stępował w zespole MUKS Joker 
Rodło Piła. Rok wcześniej mierzący 
198 cm siatkarz wywalczył z zespo-
łem Lotos Trefl Gdańsk awans do 
Plus Ligi. Wychowanek UKS Ome-
ga Gdynia grał także w GKS Stocz-
niowiec oraz francuskim klubie Al 
Caudry Volley. 

Ostatnią dwójką, która dołączyła 
do Kęczanina, są środkowi - Michał 
Mysera i Paweł Pietraszko. Michał 
Mysera mierzy aż 206 cm i z pew-
nością będzie najwyższym zawodni-
kiem w składzie. Wychowanek SMS-
-u Łódź już w wieku 15 lat trafił do 
Skry Bełchatów, gdzie przez trzy lata 
występował w I-ligowych rezerwach 
klubu. W 2010 roku znalazł się w ka-
drze pierwszej drużyny 7-krotnego 
Mistrza Polski oraz uczestniczył 
w rozgrywkach Młodej Plus Ligi 



Tegoroczne Mistrzostwa Polski w Kolar-
stwie Górskim, które odbyły się w Kielcach 
w dniach 6-8 lipca, okazały się bardzo owoc-
ne dla zawodników kęckiego UKS Sokół. 
I choć nie rozpoczęły się dla kęczan naj-
szczęśliwiej, zakończyły medalowo.

Pierwszego dnia Mistrzostw, które rozpo-
częły się w miniony piątek, rozegrano wyścigi 
sztafet. Początek sportowych zmagań okazał 
się dla nas wyjątkowo niefortunny. Podczas 
sztafety, już na pierwszej zmianie, rower jed-
nej z zawodniczek Sokoła uległ awarii – śruba 
mocująca siodełko pękła. Rowerzystka mu-
siała więc udać się do boksu technicznego, 
gdzie usterka została naprawiona. 

Na następnych zmianach, dzięki bardzo 
dobrej dalszej jeździe kolejnych uczestni-
ków wyścigu, udało się nam wyprzedzić 
kilka drużyn i ostatecznie zająć 10. miej-
sce. Sztafeta Sokoła jechała w składzie: 
Agnieszka Ceremon, Sylwester Seweryn, 
Maciej Furczyk i Szymon Biel. 

W niedzielę rozegrany został wyścig 
w kategorii juniorów. Fenomenalny tego 

dnia Sylwester Seweryn zostawił za sobą 
kilku faworytów do medali i wywalczył 
srebro. Na drugą pozycję wyszedł on od 
połowy pierwszego okrążenia, na następ-
nych systematycznie zwiększał przewagę 
nad rywalami. Lepszy od Sylwka okazał 
się tylko Piotr Konwa z LKS Trasa Zie-
lona Góra, który prowadził od startu do 
mety. Brązowy medal zdobył zaś Benia-
min Demkowski Goodman Zator po za-
ciętej walce z Maksymilianem Jędrzej-
czykiem Integraf  Collection LKK LUKS 
Sławno. Do naszego zawodnika stracił 
jednak aż ok. minutę.

Dość dobre miejsce zajął także nasz 
drugi zawodnik, Andrzej Sądel. Wyścig 
zakończył z 4. lokatą.

Srebro dla UKS Sokół Kęty zdobył rów-
nież Ryszard Piechówka 
startujący w kategorii Ma-
sters III (panowie w wie-
ku 50 do 59 lat). 

W trakcie Mistrzostw 
Polski w sobotę rozgry-
wany był także wyścig 
o Puchar Prezesa Polskie-
go Związku Kolarskiego. 
W kategorii juniorów 
młodszych dobre 6. miej-
sce wywalczył Mateusz 
Leś. Ogromnego pecha 
miała natomiast Marta 
Lach. Podczas wyści-
gu w kategorii juniorek 
młodszych, jadąc na trze-

ciej pozycji, przewróciła się, uszkodziła 
rower i zajęła ostatecznie dopiero 11. 
miejsce.

Dwa dni wcześniej, w czasie Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w kolarstwie 
szosowym w Raciechowicach, w tej samej 
kategorii Marta Lach zajęła bardzo dobre 
7. miejsce ze startu wspólnego.

Piotr Karkoszka 

UKS „Sokół” na Mistrzostwach
Polski w Kolarstwie Górskim
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(kapitan zespołu). W ostatnim sezonie, na 
zasadzie wypożyczenia, Michał trafił do I-
ligowej drużyny GTPS Gorzów Wielkopol-
ski, gdzie regularnie wychodził w podstawo-
wej szóstce zespołu. Niestety, klub wycofał 
się z rozgrywek, a swoje miejsce sprzedał. 
Część zawodników musiała szukać sobie 
drużyn na miarę ich ambicji i umiejętności, 
a tutaj nasz beniaminek jest z pewnością in-
teresującą propozycją. 

- To bardzo ciekawy i perspektywiczny ze-
spół, a także uczciwa organizacja klubu. Myślę, 
że Kęty to idealne miejsce do ciężkiej pracy 
i rozwijania swoich umiejętności. Będzie to dla 
mnie nowe wyzwanie i mam nadzieje, że spę-
dzę tu cudowne chwile – uważa siatkarz. 

Razem z Michałem do zespołu dołączył rów-
nież Paweł Pietraszko. Urodzony 5 październi-
ka 1990 roku zawodnik mierzy 201 cm i jest 
wychowankiem zespołu Azymek Zdzieszowi-
ce, z którego trafił do MOS Opole, a następnie 
do MMKS Kędzierzyn-Koźle i AZS Politech-
nika Opolska. Zawodnik ostatni sezon spędził 
w II-ligowej drużynie Karpat Krosno, gdzie 
zbierał bardzo dobre opinie o swojej grze.

Nie jest to jednak jeszcze pełny skład ze-
społu. W dalszym ciągu trwają rozmowy 
z zawodnikami mogącymi znacznie wzmoc-
nić I-ligową drużynę na pozostałych pozy-
cjach, w tym z doświadczonym siatkarzem 
na kluczową pozycję libero. 

Z zawodników, którzy wywalczyli awans, 
w klubie pozostali: Marcin Kapuśniak, Ma-
teusz Błasiak,  Jakub Gaweł, Jonasz Biegun, 
Kordian Szpyrka oraz Jacek Faron i Dariusz 
Kubica. W sezonie 2012/2013 nie zobaczy-
my natomiast  Tomka Mamicy i Pawła Mu-
chewicza, którzy postanowili wspomóc na 
zasadzie wypożyczenia MKS Andrychów. 
W drużynie „zza miedzy” najprawdopodobniej 
wystąpi również środkowy Kęt, wychowanek 
MKS-u - Bartosz Gliniecki. Dzięki tak mło-
dym, ale doświadczonym zawodnikom, druży-
na MKS-u wyrasta z pewnością na głównego 
faworyta do awansu. W Kęczaninie nie wystąpi 
również Paweł Raniszewski, który postanowił 
wzmocnić drugoligowy TS Volley Rybnik. Nie 
do końca znany jest los Michała Cymermana, 
który ma wolną rękę w poszukiwaniu klubu. 

- Jesteśmy młodym zespołem i każdy chce 
się pokazać z jak najlepszej strony. Uważam, że 
gdy wszyscy się ze sobą zgrają, o utrzymanie 
będziemy spokojni, a jeśli ugramy coś więcej 
to nasze! – uważa Igor Walczykowski i nie 
wypada mu nie wierzyć. Jedno jest pewne. In-
auguracyjny sezon w I lidze, który UMKS Kę-
czanin, jedna z 20 najlepszych w kraju drużyn, 
rozpocznie 22 września, zapowiada się bardzo 
ciekawie. 

Arkadiusz Raj




